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 با حضور مسئولان پروژه بولوار خاقانی 
به بولوار نماز بهره برداری شد:

اتصال خاقانی به نماز 
 شهردار مشهد: فضای سبز 

به مساحت 43 هکتار در اراضی غربی 
بولوار خاقانی و بولوار نماز احداث شد

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی 
از برنامه ریزی برای جذب گردشگر از 
جامعه ۵0 میلیونی شیعیان هند خبرداد:

مسافری از هند

رئیسی خطاب با مسئولین دستگاه قضا

در ایام انتخابات 
مطلقا نباید علیه شخصی 

موضع گیری کرد
مدیر کل بیمه سلامت استان خراسان:

مکلف بودن بیمه سلامت
 به پوشش بیمه ای افراد 

فاقد بیمه 

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی:

 شهرخودرو اجازه انتقال 
به استان دیگری را ندارد

گزارش روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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رئیس فراکسیون مرزنشینان مجلس، از آغاز جمع آوری امضا برای استیضاح وزیر بهداشت و 
درمان به دلیل بی توجهی به وضعیت بیمارســتان ها و نحوه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
در مناطق محروم و مرزی کشور خبر داد که هفته آینده تقدیم هیات رئیسه خواهد شد.جلیل 
رحیمی جهان آبادی ضمن اعلام خبر آغاز جمع آوری امضا برای اســتیضاح وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی در تشریح جزییات بازدیدی که پنجشنبه )16 آبان ماه( از بیمارستان 
خاتم الانبیاء تایباد داشــته است، گفت: یکی از نقاط ضعف وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی بی توجهی به بیمارستان ها و نحوه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق مرزی و 

محروم است.وی تاکید کرد: بنده چون بارها با مسئولان حوزه سلامت در رابطه با مشکلات 
موجود در حوزه بهداشت و درمان مناطق مرزی صحبت کرده و به آنها مهلت داده بودم، هفته 
آینده برای اســتیضاح دکتر نمکی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی امضا جمع آوری 
کرده و آن را تقدیم هیات رئیســه خواهم کرد.رئیس فراکســیون مرزنشینان مجلس شورای 
اسلامی، یادآور شد: این استیضاح به منظور حمایت از مردم مرزنشین کشور و رساندن صدای 
آنها به گوش رئیس جمهور و مســئولان مربوطه تنظیم شــده تا بدانند بیمارستان های این 

مناطق از چه وضعیت وخیمی برخوردار هستند.

استیضاح
 وزیر بهداشت و 
درمان کلید خورد

رئیس قوه قضاییه با اشاره به فرارسیدن موسم انتخابات 
در پایان ســال جاری خاطرنشان کرد: انتخابات موضوع 
حق الناس است که باید پیگیر آن بود. در جایگاه قضایی 

مطلقا نباید له و علیه شخصی موضع گیری کرد.
به گزارش ایســنا، حجت الاسلام ســیدابراهیم رئیسی 
امروز در هجدهمین همایش دادستان های سراسر کشور 
با عنوان »تحول در دادسرا« در ستاد دادگستری خراسان 
رضوی با شــااره به نقش مهم دادســتان ها اظهار کرد: 
نقش دادســتان و دادسرا و ســهم آن در اجرای قانون 
در صیانــت از حقوق مردم در ایجاد امنیت، در کشــف 
جرم، در مجازات کیفــر مجرمین و در همکاری با همه 
دســتگاه های امنیتی و اجرایی سهمی قابل توجه است 
بــه نحوی که آنچه در قانون در این خصوص آمده یک 
فرایند اســت که شــامل یک مقطع نمی شود. حضور 
دادســتان ها در مرحله مقدماتی بــرای اینکه جرم واقع 
نشــود، پیشــگری از وقوع جرم، همکاری با شوراهای 
تامین اســتان ها و مســئولان امنیتی و نیز ضابطان در 
عدم وقوع جرم، کشف جرم، انجام تحقیقات، همکاری با 
محاکم، در صدور حکم، در پیگیری اعتراض، در اجرای 
حکم صادره، در بازاجتماعی کردن زندانی، در اظهار نظر 
نسبت به شــمول مرخصی یا عفو و... مساله ای دارای 

اهمیت است.
وی ادامه داد: به همین جهت به روز و به هنگام شــدن 
دادســتان یک ضرورت اســت. این به روز شــدن هم 
در شــناخت قانون، جامعه و منطقه و هم در شــناخت 
شــخصیت مجرم و اوضاع و احوالی که در آن جرم واقع 
شــده اهمیت زیادی دارد؛ لذا همکاران ما نباید به آنچه 
در دوره تحصیل دریافت کرده اند، بسنده کنند بلکه لازم 
است دستی برتر داشته و بر بهره مندی از اطلاعات کار 
کنند. در این حوزه وظیفه دستگاه هایی که در زمیه جمع 
آوری اطلاعــات تلاش دارند، این اســت که در این به 
روز رسانی دادســتان های ما را کمک کنند. در حقیقت 
دادستان ها باید تلاش کنند اطلاعات شان به گونه ای 

باشد که برتری و تفوق در اقدام داشته باشند.
رئیســی با بیان اینکــه در این رابطه 3 محــور در کار 
دادســتانی مورد تاکید اســت، گفت: مساله نخست این 
است که دادسرا و دادســتانی مانند پدری مهربان برای 
عموم شــهروندان باشــد تا اگر کســی مورد ستم واقع 
شــد، به این پناهگاه پناه آورد و پنــاه گیرد. اینجا نقش 
دادستان نقشی مهربانانه است. دومین نکته اقتدار است 
که نشات گرفته از قدرت قانونی است. اقتدار نقشی است 
که قانونگذار آن را تایید کرده اســت و به همین جهت 
دادســتان باید با اقتدار وظیفه خویش را انجام دهد. در 
واقع دادستان باید بدون نفوذپذیری، رعایت برخی شائبه 
ها و توجه به جوسازی ها و جناح بازی و سیاسی کاری 
ها مسئولیت خویش را دنبال کند و آن چه وظیفه قانونی 
او است، انجام دهد. انجام این وظیفه با نکته سوم یعنی 
تدبیر همراه اســت. عقلانیت قضایی ایجاب می کند با 

پدیده ها با تعقل و تدبیر برخورد شود.
وی اضافــه کرد: به همین جهت دانســتن حقوق برای 

قاضی کافی نیســت. قاضی مهندسی اجرای قانون را بر 
عهده دارد. او انواع و اقسام قوانین فقهی را مطالعه کرده 
کــه همه آن باید در یک حکم جلــوه پیدا کند. بنابریان 
مساله تشخیص بسیار مهم است که در هر مورد چگونه 
عمل شــود. در مورد جرایم اقتصادی مهم این است که 
مجــازات ها بازدارنده و در رابطه با مفســدان اقتصادی 
تســامح در حد صفر باشد اما نسبت به جرایم اجتماعی و 
آسیب دیدگان اجتماعی باید نگاهی ترمیمی و اصلاحی 
داشت. از دیگر سو نســبت به مسائل امنیتی که سخن 

از اخلال در امنیت جامعه است، جای اغماض نیست.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: رسیدگی به برخی از 
مسائل باید نسبت به ارتکاب جرم و متناسب با آن باشد. 
فرق بین جرایم امنیتی، سیاسی و... در قانون وجود دارد. 
مهربانی و اقتدار و تدبیر و درایت در انجام وظیفه مساله 

ای مهم است.
رئیسی بیان کرد: امروز داشتن اقتدار مساوی با بداخلاقی 
نیست. می توان هم مقتدر و هم خوش اخلاق بود. باید 
با اقتدار قانون اجرا شــود. اینکه اخلاقی عمل کنیم، در 
حالــی که اقتدار داریم، این ها با هم ناســازگاری ندارد. 
این در زندگی اولیا خدا نیز دیده می شود. در سلوک امام 
و مقام معظم رهبری مهربانی دیده می شــود در حالی 
که اقتدار داشــته و دارند. این موضوع نکته مهمی است 
که باید با نظارت بر همــکاران صورت گیرد. باید توجه 
داشت مســاله نظارت بر زیرمجموعه مورد تاکید ماست 
چراکــه این برخوردها خاطره ای اســت که افراد بعدها 

نقل می کنند.
رئیــس قوه قضاییه تصریح کــرد: باید با حوصله امور را 
پیگیری کرد و مو را از ماســت کشــید لکن با اقتدار و 
رعایت حقوق این مساله صورت گیرد. امنیت عمومی و 
حفظ آن نکته ای است که همواره مورد تاکید است. لازم 
است با سارق سابقه دار، حرفه ای و مختل کننده امنیت 
جامعه برخوردی عبــرت آموزی کرد ولی این برخورد با 

کسی که دچار غفلتی شده متفاوت است.
وی با اشاره به فرارسیدن موسم انتخابات در پایان سال 
جاری خاطرنشــان کرد: در رابطه بــا موضوع انتخابات 
دادســتان ها باید با همکاری دستگاه اجرایی و نظارتی 
هماهنگــی لازم را داشــته باشــند و در موضع دفاع از 
حــق الناس و اجرای قانون، کار را دنبال کنند. انتخابات 

موضوع حق الناس است که باید پیگیر آن بود. در جایگاه 
قضایی مطلقا نباید له و علیه شخصی موضع گیری کرد.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه نسبت به موضوع بسیار 
مهم حقوق عمومی و حق عامه که از حوزه های معاونت 
دادستانی کل است، آنچه در قانون اساسی آمده تاکید بر 
دفاع از آزادی های مشروع است، اظهار کرد: نباید اجازه 
داد افراد با ابتنا بر قدرت و ثروت آزادی های مشــروع را 
در تنگنا قرار دهند. نســبت بــه انفال و اموال عمومی و 
محیط زیست باید همواره نظارت و مطالبه داشت. وظیفه 
دادستان هاست که در برخورد با کسانی که دست اندازی 
به بیــت المال می کنند و محیط زیســت را تهدید می 
کنند، پیش بینی و پیشــگیری های لازم را انجام دهند 
و با بخش های اجرایی همراهی داشته باشند. همچنین 
دادســتان ها نسبت به مســائل امنیت غذایی، سلامت 

جامعه و بهداشت باید حساسیت جدی داشته باشند.
وی تصریح کرد: مســاله حفظ اخــلاق عمومی و عفت 
جامعه و فرهنگ نیز مســاله ای است که باید نسبت به 
آن هم آگاهی داشــت و هم حساس بود. نباید اجازه داد 
امنیت اخلاقی، روانــی و اجتماعی به خطر افتد. دفاع از 
تولید و تولیدکننده و کارآفرین و تلاشگر عرصه اقتصادی 
نیز مســاله مهمی است. شفافیت اقتصادی در این حوزه 
می تواند بسیار موثر باشد. کاسبی مفسدان اقتصادی بر 
عدم شفافیت اقتصادی است. شفافیت اقتصادی نه برای 
بیگانــگان بلکه به معنای آنچه کــه در روابط اقتصادی 
وجود دارد، لازم است در چشم همه مردم عزیز ما روشن 
باشد. فعال شدن سامانه هایی که باید در این زمینه فعال 

شود، می تواند به کاهش جرم بیانجامد.
رئیســی تاکید کرد: نظارت و آموزش ضابطین توســط 
دادســتان امری ضروری است. مساله صدور کارت برای 
ضابط در همه ســطوحی که قرار است ضابطی کار کند، 
باید برابر قانون کارت ضابطی داشــته باشــد. نظارت بر 
زندان ها نیز وظیفه دیگر دادستان هاست. در آداب قضا 
هر روز قاضی باید لیست بازداشتی ها را چک کند و اگر 
می تواند از آن بکاهد، این کار را بکند. در شــرع انور و 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری بر حبس زدایی 

و جایگزین های آن تاکید شده است.
وی افزود: رفتــن به زندان برای خود فرد و خانواده وی 
عوارض دارد. حتما تاکید شــود که اگر می توان با عملی 

غیر از مجازات با کسی برخورد کرد، این مدل در اولویت 
قــرار گیرد. برخــی از قرارهای منع پیگرد و بازداشــت 
ها نیــاز به بازبینی دارد. تــلاش کنید در جهت کاهش 
بازداشتی ها و جمعیتی کیفری در زندان ها تلاش کنید. 
گاهی لازم است همه قضاتی که قرار بازداشت صادر می 

کنند، هفته ای یک مرتبه یک دور در زندان ها بزنند.
رئیــس قوه قضاییه عنــوان کرد: فراهم نمودن بســتر 
دسترســی به فضای الکترونیک برای نظارت نیز مساله 
مورد تاکید ماست که به دادستان کل و معاونین وی این 
دسترســی باید داده شود. اگر دســتگاه هایی که فضای 
الکتروینکی دارند، با هم لینک شــوند می توانند از این 

شرایط برای استقرار دولت الکترونیک استفاده کرد.
وی بیــان کرد: نظارت بر اجرای احکام کیفری توســط 
دادســتان ها مساله مهم بعدی اســت. باید این نظارت 
به صورت کامل عمل شود.رئیســی اظهــار کرد: اخیرا 
بخشنامه ای صادر شده در رابطه با شکایاتی که با شاکی 
خصوص آغاز می شــود و با رضایت او نیز مســله حل 
می شــود. یک نهاد نیز در ایــن زمینه وجود دارد تحت 
عنوان شــورای حل اختلاف. باید بررسی کرد و دریافت 
کدام موارد از شــکایات را می توان در شــوراهای حل 
اختلاف حل و فصل کرد. در برخی استان ها 60 درصد 
ورودی پرونده ها در همین شوراها حل می شود و کار به 
ثبت کیفری نمی رسد. خوشبختانه در حال حاضر قانون 
شوراهای حل اختلاف برای ارائه به مجلس نیز در حال 
بازنگری است.وی ادامه داد: ثبت کیفری کردن و سابقه 
شدن برای یک فرد مساله زیبنده ای نیست. باید تلاش 
کنیم پرونده در جامعه کاهش یابد. 50 درصد پرونده ها 
با توافق حل و فصل می شود. این پرونده ها را می توان 
به گونه ای مدیریت کرد که وارد سیســتم قضایی نشود 
چون لازم است زحمت همکاران ما متوجه مسائل اصلی 

در جامعه شود.
رئیســی با بیان اینکه پرونده هایــی در مناطق و اقلیم 
های مختلف داریــم که در آن منطقــه تبدیل به یک 
مســاله شده است، گفت: برخی از این پرونده ها دغدغه 
ملی اســت. این موارد در اولیت قرار گرفته اســت. باید 
پرورنده های دغدغه مردم در اولویت قرار گیرد و در این 
زمینه ضروری اســت به قاضی کمک شود. می توان در 
این خصوص جلســاتی برگزار کرد تا کمک در به نتیجه 
رســیدن پرونده ها صورت گیرد و پرونده های اینچنینی 

نداشته باشیم.
وی اضافه کرد: اگر کســانی به هر دلیلی از فساد مطلع 
شوند، باید مورد تشویق قرار گیرند. اینکه کسی آسیبی را 
اطلاع داده نباید مورد توبیخ قرار گیرد. باید گزارشگران 
فســاد مورد تشــویق قرار گیرند. البته سخن ما متوجه 

مساله عیب جویی نیست.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: ایجاد امید با اقدام و 
عمل نکته بعدی دارای اهمیت در کار ماست. امروز کار 
دشمن دمیدن بر یاس و ناامیدی است. باید امیدآفرینی 
در جامعه شود و مردم دلداده انقلاب روز به روز امیدوارتر 

شوند.

رئیسی خطاب با مسئولین دستگاه قضا

در ایام انتخابات مطلقا نباید علیه شخصی موضع گیری کرد

علم الهدی:

منع پخش اعترافات متهمان از رسانه 
ملی، ضد شفاف سازی است

امام جمعه مشهد گفت: طرح اخیر مجلس در خصوص منع پخش اعترافات متهمان 
از صداوسیما، رســانه ملی و رسانه های عمومی ضد شفاف ســازی است و این منع 
شــفافیت و منع پخش اعترافات متهمان از رســانه ملی باعث خواهد شد که مسائل 

برای مردم روشن نباشد.
به گزارش ایســنا، آیت ا... سید احمد علم الهدی روزگذشــته در خطبه های عبادی-
سیاســی نماز جمعه مشهد در حرم مطهر رضوی اظهار کرد: ایام سرور و شادی اهل 
بیت)ع( است اما یک نکته ای وجود دارد ولو اینکه با این ایام سازگار نیست. ایام سرور 
و شادی این روزهای ما آغاز امامت وجود مقدس امام زمان)ع( است اما این روزهایی 
که بر امام زمان)ع( می گذرد و می گذشت در سیره و زندگانی هیچ امامی پیش نیامد.

علم الهدی با بیان اینکه هفته وحدت فرا می رســد و وحدت تابع یک محور اســت، 
عنوان کرد: تا محوری نباشــد، وحدت معنایی ندارد. دست به دست هم دهیم و کنار 
هم بایســتیم برای چه کاری؟ وحدت محور می خواهد و آن محوری که امروز باعث 
می شــود همه فرق اسلامی و همه اقوام، ملل و مذاهبی که رو به کعبه و رو به قبله 
می ایستند اشهد ان محمد رسول ا... می گویند، ضرورت زندگی مسلمانی امروز است.
امام جمعه مشــهد ادامه داد: ما در شــرایطی قرار گرفتیم که کفر جهانی و استکبار 
جهانی دســت به دست هم داده تا اسلام و پیغمبر را براندازی کند. این محور اقتضا 
می کند که امروز همه مسلمانان جهان در هر شرایط، نظریه، بینش و مذهب و همه 
افرادی که در رســالت پیغمبر با هم هماهنگ هســتند، دست به دست هم دهند، در 

مقابل دشمن یکتا بایستند و دشمن اسلام را نابود کنند. 

علم الهدی اضافه کرد: مسئولان ما بدانند همه ما در این کشور خدمتگزار و نوکر این 
مردم هســتیم، اصل این مردم هستند و خادم آن ها هستیم. وقتی نوکر و خادم برای 
ارباب خود کار می کند، باید برای ارباب خود نســبت به خدمتش شفاف ســازی کند. 
مساله فســاد اقتصادی یک ویروس مهلکی است که جان، امنیت و ناموس مردم را 

هدف قرار داده است.
امام جمعه مشــهد بیان کرد: فساد یک ویروس اقتصادی است. یک مفسد اقتصادی 
که دنبال چاپیدن و دزدیدن اســت، تنها این نیست که بر ثروت و دارایی مردم ضربه 
وارد کــرده و ازجیب مردم دزدیده، ثروت انبوهی که مفســد با این دزدی ها فراهم 
می کند، برای عیاشــی در این کشور و ساختن زندگی مرفه بوده و اینکه همه چیز را 
در استخدام لذایذ نفســانی خود در بیاورد. دنبال فساد اقتصادی این بی بندوباری ها، 
ولنگاری ها و چشم دوختن به ناموس بی پناه و مظلوم مردم است. مفسد عنصر ناپاکی 

بوده که باید این جانی و خائن به جان، مال و ناموس برای مردم مشخص شود.
علم الهدی ادامه داد: اگر دزدبگیر در این مملکت پیدا نشــد، مردم ناامید می شــوند، 
اما اگر پیدا شــود، مردم امیدوار می شــوند. می گویند ایــن حرکت  هایی که می کنید 
ســرمایه دارها را فــراری می دهد، این فوق العاده پندار غلطی اســت. ســرمایه دارد 
می خواهد ســرمایه خود را به کار بزند که ســود حلال کسب کند یا در سایه سرمایه 
خود به دزدها اضافه شود؟ سرمایه داری که می خواهد در سایه سرمایه گذاری خود بر 

دزدها اضافه شود، همان بهتر که فرار کند.
امام جمعه مشهد خاطرنشان کرد: سرمایه دار باتقوا، متدین، حلال خور، پاک و مقدسی 
که می خواهد ســرمایه خود را به کار بزند تا رزق و ســود حلال به دســت بیاورد، 
اکنون که می فهمد مملکت جای دزدی نیســت و جای کســب حلال است، بیشتر 
تشویق می شود در این مملکت سرمایه گذاری کند، می داند کسی پولش را نمی دزدد، 
سرمایه اش به هدر نمی رود و با تکیه بر قدرت ها جیب او را خالی و از هستی ساقط و 
بدبختش نمی کنند زیرا دزدها را می گیرند، بنابراین اطمینان پیدا می کند که ســرمایه 
متعلق به خودش است و از سرمایه خود استفاده می کند. این مساله سرمایه دار واقعی 

را فراری نمی دهد، بلکه دزد را فراری می دهد. این شفاف سازی لازم است.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی با بیــان اینکه جریانات، طرح ها و لوایحی که 
شفاف ســازی را زیر ســوال ببرد، از نظر مردم ما تولید سوءظن می کند، عنوان کرد: 
طرحی که اخیرا در مجلس شورای اسلامی مطرح شده، منع پخش اعترافات متهمان 
از صداوسیما، رسانه ملی و رسانه های عمومی که می خواهند به عنوان یک قانون در 

مجلس تصویب کنند، ضد شفاف سازی است.
وی اضافه کرد: فردی محور رسانه ای ضد انقلاب و استکبار در دنیا بوده که ایثارگران 
ســپاه او را از چنگ تمام دســتگاه های اطلاعاتی و جاسوسی دنیا گرفتند و به کشور 
آورنــد تا به جزای خود برســانند، عنصری که خبر هر جلســه مســئولان را وارونه 
پخش می کرد و به اســاس سیاســت ما در دنیا ضربه می زد، اگــر عناصر و عواملی 
که خبررســانش بودند و رابطه داشتند را افشاگری کند، مردم نفهمند و خائن شناس 
نباشــند؟ دو روز دیگر این خائن بــا هزار و یک کلک در مجلس، دولت، دســتگاه 
مجریه، مقننه و قضایپه ما نفوذ کند و ضربه بزند، مردم خائن شناس نباشند؟ این منع 
شــفافیت و منع پخش اعترافات متهمان از رســانه ملی باعث خواهد شد که مسائل 

برای مردم روشن نباشد.
علم الهدی با اشــاره به اینکه امتیاز کشــور ما در تمام کشورهای دنیا دو چیز است، 
تصریــح کرد: اول اینکه مردم مــا مردمی بیدار و در ســایه رهنموهای حجت امام 
زمان)ع( مردمی هشــیار هســتند. دوم اینکه تنها کشوری هســتیم که امروز روی 
کره زمین مردم برای خودشــان تصمیم می گیرند، هیج مملکتی در دنیا نیســت که 

مردم آن مملکت برای خودشان تصمیم بگیرند، فقط ایران است.
امام جمعه مشــهد خاطرنشــان کرد: حتی در آمریکا با این قــدرت نیز مردم برای 
خودشــان تصمیم نمی گیرند، بلکه لابی صهیونیستی تصمیم می گیرد، هستی ملت 
را زیر پای یهود صهیونســیت اسرائیل می ریزند و همه را از بین می برند. 45 میلیون 
نفر در آمریکا نان شــب ندارند و با ســختی زندگی می کنند و هســتی و ثروتشان 
زیر پای صهیونســیت های اسرائیل است. آنچه باعث می شــود این دو امتیاز بماند، 

شفاف سازی است.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت: در قانون اساســی اساس محاکمات و 
دادگاه ها، علنی بودن دادگاه است، مگر به خاطر مسائل امنیتی یا اشاعه فاحشه قاضی 
تشــخیص دهد علنی بودن دادگاه درست نیســت. اصل بر این است دادگاه ها علنی 
باشند، مجرم و متهم شناخته شوند و دزد و خائن از نظر مردم معروف شود. بر اساس 
حقوق اســلامی، حدود اسلامی باید در منظر مردم اجرا شــود و حد را مقابل چشم 
مردم بزنند، این دستور شریعت ما است برای اینکه مسائل شفاف و معلوم باشد، مردم 
آدم شــناس باشند و بر حسب شناخت خود، رشد سیاسی شان بالا رود و بر اساس آن 

برای خودشان تصمیم بگیرند تا با تصمیم خود مردم قضایا صورت بگیرد.

کاهش تعهدات برجامی در ایستگاه فردو 

تاثیر گام چهارم بر رفتار غرب 
دو روز پــس از اعلام 
گام چهارم  رســمی 
تعهــدات  کاهــش 
توســط  هســته ای 
حســن  رئیس جمهور 
ســازمان  روحانــی، 
جمهوری  اتمی  انرژی 
اســلامی ایران، بامداد 
آبــان،  پنج شــنبه 16 
با صــدور بیانیه ای، از 
غنی ســازی و تولیــد 
تاسیســات هســته ای  در  اورانیوم  مجدد 
فردو خبر داد. در این بیانیه آمده: »پس از 
دقایق اولیه روز پنج شنبه عملیات گازدهی 
زنجیره ها و ماشین های سانتریفیوژ و جمع 
آوری اورانیوم غنی شــده در سایت فردو 

آغاز گردید.«
پیش از این، روز سه شنبه حسن روحانی، 
ضمن تشــریح جزئیات گام چهارم کاهش 
تعهدات، گفته بود: »طبــق برجام 1044 
سانتریفیوژ در فردو داریم که قرار بود آن ها 
بچرخند، اما به آن ها گاز تزریق نکنیم، اما 
از فردا گازدهــی را در فردو آغاز می کنیم. 
ما حساسیت های طرف مقابل را می دانیم 
و همچنیــن می دانیــم که ممکن اســت 
آن ها ســروصدا کنند، اما هر وقت آن ها به 
تعهدات خود عمل کردند این گام ما قابل 

بازگشت خواهد بود.«
اواسط اردیبهشــت ماه، همزمان با اولین 
ســالگرد خروج یکجانبه آمریکا از برنامه 
جامع اقدام مشــترک )برجــام(، ایران در 
واکنش بــه بی عملی اروپا در زمینه جبران 
خسارت های ناشی از خروج آمریکا، فرآیند 
کاهش تدریجی تعهدات هسته ای خود را 
آغاز کرد. تاکنون چهــار گام در چارچوب 
این فرآیند برداشــته شــده اســت. آغاز 

غنی ســازی مجدد اورانیوم در تاسیســات 
فــردو، مهمترین بخــش گام چهارم بود 
کــه اروپایی ها را نگران کرد. هم حســن 
روحانی و هم ســازمان انرژی اتمی ایران 
تاکید می کنند که اقدامات ایران با نظارت 
مســتقیم آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
انجام می شود. با این حال، اروپایی ها ابراز 
نگرانی می کنند. بریتانیا گام جدید ایران را 
»تهدیدی برای امنیت ملی« خود ارزیابی 
کرد و آلمان هــم آن را »غیرقابل قبول« 
توصیف کرد. در این میان، واکنش امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانســه، از ســایر 
کشــور های اروپایی مفصل تر و مهمتر بود 
و ســردرگمی اروپا را به وضوح نشان داد. 
ماکرون از سرگیری غنی سازی اورانیوم در 
فردو را یک اقــدام »خطرناک« و »تغییر 
عمیق« دانست و ایران را به خروج از برجام 
متهم کرد. وی طی یک سخنرانی در چین 
گفت: »حالا هفته های آینده صرف اعمال 
فشار بیشــتر به ایران خواهد شد، تا ایران 
به چارچــوب ]برجام[ بازگردانده شــود و 
تحریم های مشخصی کاهش یابد تا بتوان 

موازنه بهتری را احیا کرد.«
رئیس جمهور فرانسه مشخص نکرده است 
که چگونه می خواهــد در هفته های آینده 
همزمان هــم به ایران اعمال فشــار کند 
و هــم تحریم ها را کاهــش دهد. احتمالا 
منظور او، اعمال فشار دیپلماتیک بر ایران 
و تلاش برای کاهــش تحریم های نفتی 
آمریکا علیه ایران اســت تــا برجام زنده 
بماند و مذاکرات جدید به منظور گسترش 
دادن این توافق به مسائل موشکی و نفوذ 
منطقه ای ایــران انجام شــود. اگر چنین 
گمانه ای درســت باشــد، بایــد گفت که 
چنین رویکردی در ماه های اخیر شکست 
سختی خورده اســت. ماکرون در چند ماه 

اخیــر، خصوصا در ســپتامبر، تلاش کرد 
از طریــق ترتیب دیداری میان روســای 
جمهور ایران و آمریکا در ســازمان ملل در 
نیویورک، مذاکــرات جدید را آغاز کند. اما 
به دلیل خودداری آمریکا از رفع بخشی از 
ایران و همچنین فقدان  تحریم های نفتی 
اعتماد ایران به آمریکا تکاپوی ماکرون به 
شکســت انجامید. اما ظاهرا ماکرون هنوز 
هــم در این زمینه تــلاش می کند. او روز 
چهارشــنبه همزمان با برداشته شدن گام 
چهارم کاهش تعهدات ایــران گفت: »ما 
باید توافق هســته ای را بر اساس بازه های 
زمانی کوتاه مــدت و بلندمدت و همچنین 
در ارتباط با موشک های بالستیک و ثبات 
منطقه ای بازسازی کنیم. دو سال است که 

ما از این امر حمایت می کنیم.«
اظهــارات ماکرون از اختلاف نظر عمیق 
ایران و اروپا درباره برجام پرده برداشت. 
ایران می خواهد همین برجام حفظ شود و 
تحریم های نفتی و بانکی آمریکا برداشته 

شــوند. امــا اروپایی ها در عیــن اینکه 
نمی توانند تحریم های مزبور را رفع کنند، 
از ایــران می خواهند برجام ناکام فعلی را 
به برنامه های موشــکی و نفوذ منطقه ای 
خود بســط دهد. اروپــا در مقابل فرآیند 
کاهش تعهدات هســته ای ایران سه راه 
دارد: 1- خسارت های اقتصادی ایران را 
مثلا از طریق تســهیل فروش نفت این 
کشــور جبران کند. 2- مکانیســم حل 
مناقشــه مندرج در برجام را فعال کند و 
نهایتا بــا بازگرداندن تحریم های اروپایی 
و ســازمان ملل به آمریکا ملحق شــود. 
3- همین سیاست نامشــخص فعلی را 
ادامه دهــد. اروپایی ها در حال حاضر راه 
ســوم را ادامه می دهند. اما با اســتمرار 
کاهش تعهدات از ســوی ایــران، ادامه 
این راه ممکن اســت امکان پذیر نباشد. 
این اســت که درباره  اروپایی ها  مشکل 
ادامه همین راه هم اجماع ندارند. روزنامه 
وال ستریت ژورنال روز چهارشنبه گزارش 

داد که کشــور های بزرگ اروپایی درباره 
احتمال فعال سازی مکانیسم حل مناقشه 
گفتگو هایــی انجام داده اند. اما فرانســه 
به سایر شــرکای اروپایی فشار آورده و 
خواستار این شــده که زمان بیشتری به 
دیپلماســی با ایران داده شــود. مواضع 
اروپا، بــه وضوح ســردرگمی اروپایی ها 
را نشــان می دهد. آن ها این بار مواضع 
لفظی نســبتا قوی  گرفتنــد، اما در عین 
حال، از اتخاذ اقــدام عملی مانند تامین 
منافع ایران یا فعال ســازی مکانیســم 
حل مناقشه عاجز هســتند و به احتمال 
زیاد باز هم برای نجات برجام دســت به 
دامن آمریکا خواهند شــد. ماکرون گفته 
به زودی بــا دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، درباره برجام گفتگو خواهد کرد. 
گفتگو های قبلی او به جایی نرســید، اما 
باید دید آیا گفتگو های آینده او به نتیجه 
می رسد یا اینکه در اثر انفعال اروپا، برجام 

ذره ذره آب خواهد شد.................
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 صبح امروزدر میزگرد تخصصی زعفران بررسی کرد؛

طلای سرخ ایران؛ به نام اسپانیا به کام خارجی ها
استان خراســان رضوی با 
تولید ســالانه بیش از 400 تن 
تولیدکننده  زعفران نخســتین 
زعفــران در دنیــا محســوب 
می شــود و بیش از 85 درصد از 
زعفران تولید شــده در این استان 
به کشــور های خارجی و به ویژه 
می شود.  صادر  اروپایی  کشورهای 
زعفران ایران حجم عظیمی از بازار 
زعفران دنیــا را به خود اختصاص 
داده است اما در هیچ کشوری این 
زعفران را با نام ایران نمی خرند و در واقع کشــورهای 
فروشنده با نام خود زعفران ایران را به مشتریان عرضه 
می کنند. نکته حائز اهمیت این اســت که امســال با 
بهبود وضعیت آب و هوایی، محصول کشاورزان افزایش 
چشــم گیری نسبت به ســال گذشــته داشته است اما 
هم چنان تولید فرآورده های زعفران در کشــور بســیار 
ضعیف اســت و به نظر می آید که تاجران زعفران فقط 
بــه فروش با تناژ بــالا علاقه مندند. بــا توجه به آغاز 
فصل برداشــت زعفران، میزگردی بــا حضور محمد 
حسین روشنک رئیس اتحادیه صادرکنندگان و کانون 
کارآفرینان اســتان خراســان رضوی، غلامرضا میری 
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران خراسان رضوی، 
جعفر معصومین رئیس انجمن ماشــین آلات کشاورزی 
و اعضای تحریریه روزنامه صبح امروز برگزار شــد، تا 
به بررسی مشــکلات این محصول ارزشمند در حوزه 
صادرات، نوسانات ارز و عدم استفاده از ماشین آلات به 

جای روش های سنتی بپردازیم.
اسپانیا، نام دار زعفران ایرانی

 رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران در اســتان 
خراســان رضوی، گفت: ایران سال هاســت که افتخار 
اولیــن تولیدکننده زعفران در دنیــا را با تولید بیش از 
92 درصــد زعفران بــازار جهانی، به خــود اختصاص 
داده اســت. اما متاســفانه در خصوص برندسازی دچار 
ضعف هستیم چراکه  زمانی می توان برندسازی داشت 
که زیرساخت های لازم مهیا باشد اما در حال حاضر با 

توجه به تحریم ها این فضا وجود ندارد. 
 غلامرضا میری افــزود: در حال حاضر در اروپا  
زعفــران ایران با برنــد زعفران اســپانیا حضور دارد. 
اســپانیا با حمایت فراوان از بازرگانان خود زعفران را از 
ایران تهیه و با قیمت ثابت برای یک ســال، در اختیار 
کشــورهای مصرف کننده می گذارد این درحالی است 
کــه ما نمی توانیــم نرخ ثابت برای بیــش از یک روز 
به مشــتری خود ارائه دهیم. با این شــرایط نمی توان 
برندسازی کرد و کنترل بازار جهانی را به دست گرفت. 
ما ظرفیت ارائــه زعفران با برند خود در بازار جهانی را 
داریم اما متاســفانه شرایط این اجازه را به ما نمی دهد. 
بازارهایی که الان وجود دارد همه از اعتبار گذشته است 
چون با شرایط تحریم بانک ها امکان معامله با مشتری 

خارجی را نداریم.
وی با اشــاره به اشــباع بازار زعفران ادامه داد: 
حاشیه سود در بازار زعفران به شدت پایین آمده است. 

اگر ما زعفــران را با نرخ کیلویــی 8 میلیون تومان از 
کشــاورز خریداری کنیم آن را در هــر کجای دنیا که 
بخواهید بــه قیمت 8 میلیون و 200 هــزار تومان به 
مشتری تحویل می دهیم. رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
اســتان خراسان رضوی در زمینه بســته بندی زعفران 
اظهار کرد: بســته بندی ما بســیار باکیفیت است و اگر 
در بازار جهانی زعفران اسپانیا بیشتر مورد استقبال قرار 
می گیــرد درحالی که زعفران ما بهتر اســت علتی جز 
بازاریابی ضعیف ما ندارد. در واقع مشــتریان، بازاریابی 
و برند اســپانیا را می خرند نه بسته بندی آن را. در این 
خصوص مقصر هر دو بخش خصوصی و دولتی اســت 
کــه به جای بهــادادن به بخش کشــاورزی و صنایع 
کوچک به دنبال تقلید از کشــورهایی مثل کره و ژاپن 
سراغ صنایعی مثل خودروسازی که هیچ مزیتی در آن 
نداشته و ندارد، رفته است. ما در بخش صنعت هیچ گونه 
صادراتــی نداریم و آنچه که از صنعت صادر می شــود 
مربــوط به صنایــع کارگاهی، کشــاورزی و یا صنایع 

کوچک است.
دریافت به ریال، پرداخت به دلار

رئیس اتحادیــه صادرکنندگان زعفــران عنوان 
کرد: بازار ارز نیز شــرایط را برای صادرکننده دشوارتر 
کرده است چراکه ما با تومان معامله می کنیم اما باید به 
بانک مرکزی ارز تحویل دهیم. در شرایطی که تحریم 
هســتیم، دولت خود نمی تواند ارزی وارد کشور کند اما 
صادرکننــده را ملزم به وارد کــردن ارز می کند و اگر 
این اتفاق نیافتد، صادرکننده مشــمول پرداخت جریمه 
می شود. این روند سبب کاهش میزان صادرات زعفران 
می شود و نشان آن صادرکننده ای است که در سال 96 
چهل میلیون دلار صادرات داشته اما در سال 97 میزان 

صادراتش به ســه میلیون دلار تنزل پیدا کرده است.با 
این شــرایط، راهکاری که بانک مرکزی به صادرکننده 
می دهــد خرید ارز از بازار و تحویل آن به ســامانه نیما 
جهت رفع تعهد خود اســت اما این ارزآوری نیســت، 
پول شویی اســت. خرید ارز برای هرکیلو زعفران حدود 
400-500 هزار تومــان هزینه دارد. تفاوت نرخ ارز در 
سامانه نیما و بازار آزاد سبب افزایش قاچاق نیز می شود.
میری اضافه کرد: ما به بانک مرکزی پیشنهادات 
خــود را ارائه داده ایم. یکی از این پیشــنهادات، صدور 
زعفران و تحویل ارز در کشــور مقصد به صرافی مورد 
نظر دولت اســت. پیشــنهاد دیگر این است که دولت 
واردکننده هایــی که به آن ها ارز می دهد را به ما معرفی 
کنــد تا با آن ها تبــادل ارز کنیم و یا بــار صادراتی در 
ایران به نام واردکننده صادر و واردکننده ارز را در کشور 
مقصد تحویــل و کالای مورد نظر خود را از آن جا وارد 
کند. این پیشــنهادات در ظاهر پذیرفته می شود اما در 
عمــل اتفاقی نمی افتد.وی تصریح کــرد : اگر ارز تک 
نرخی شود بسیاری از مشــکلات حل می شود. قوانین 
کشور از واردکننده بیشتر از صادرکننده حمایت می کند 
درحالی که با وجود کاهش نرخ ارز قیمت اقلام وارداتی 
در بازار کاهش نداشته اســت و بــه مردم گران فروخته 
می شود.علاوه بر اینکه از صادرکننده حمایتی نمی شود 

جریمه هم پرداخت می کند.
میری گفت: درخواست دیگری که از دولت داریم 
این اســت که نرخ ارز و نرخ زعفران را حداقل سالانه 
ثابــت نگه دارند چراکه در هــر دو حالت  بالا و پایین 
آمدن نرخ زعفران صادرکننده ضــرر می کند. اگر نرخ 
بــالا رود که محصول خود را با قیمــت پایین تر صادر 
کرده اســت و اگر نرخ پایین رود خریدار به دلیل وجود 

زعفران بــا قیمت پایین تر در بــازار، نمی تواند زعفران 
خریداری شــده را بفروشد.اگر دولت در تعیین نرخ وارد 
نشــود و به بخش خصوصی واگذار کند نتیجه بهتری 
حاصل می شــود. دولت پول را به جای سازمان تعاون 
روستایی به حســاب بانک مورد اعتماد خود واریز کند 
و صادرکننده زعفران را خریداری و در آزمایشــگاه خود 
تایید و بعد در اختیار بانک قرار دهد و پول خود را نیز از 
بانک بگیرد و زمان خرید نیز زعفران را از بانک تهیه و 
پول را به بانک بدهد. با این شرایط ما می توانیم بازاری 

با ثبات را تضمین کنیم.
هزینه تحریم را صادرکننده پرداخت می کند

رئیس کمیســیون تجارت اتاق بازرگانی با انتقاد 
ازکاهش نرخ سود بانکی در شهریور ماه سال 96، گفت: 
این دست کاری در ساختارها که با بی تدبیری همراه بود 
ســبب بهم ریختگی اقتصاد کشور شد. در حال حاضر 
بانــک مرکزی با ثابت نگه داشــتن ارز، بازار را کنترل 
می کند و اگر این کنترل برداشــته شود نرخ ارز کاهش 
و صادرات مختل می شــود و به دنبال آن مشــکلات 

اقتصادی بیشتری پیش می آید.
محمدحسین روشنک گفت: لازم به توضیح است 
که اظهارنامه های گمرک براســاس ارز است و کالا به 
ریال فروخته نمی شود. خریدار کالای ما ارز را در خارج 
از کشور تبدیل به ریال می کند و ریال را به صادرکننده 
ما در کشــور تحویل می دهد. ریشــه ایــن معامله ارز 
اســت حال یا خریدار آن را تبدیل به ریال می کند و یا 
فروشــنده ارز دریافتی را به ریال تبدیل می کند. هزینه 
تبدیل ارز به ریال و معکوس آن هزینه تحریم اســت 
که الان توســط صادرکننده پرداخت می شود و دولت 
برای تسهیل این شرایط بهتر است که خود این هزینه 

را از محــل تعرفه های واردات که تحت عنوان حمایت 
از تولید می گیرد، جبران کند.رئیس اتاق مشترک ایران 
و تاجیکستان خاطرنشان کرد: بدیهی است که در قبال 
هر کالایی که از کشــور خارج می شود یا باید ارز آن  و 
یا کالای دیگری به کشور بازگردد اما هر صادرکننده ای 
لزوما واردکننده نیست. صادرکننده باید ارز دریافتی را یا 
خود مستقیما به واردکننده دهد یا به واسطه دولت این 
انتقال صورت گیرد. صادرکنندگان بخش خصوصی ارز 
را به کشــور برمی گردانند وآن صادرکنندگانی که ارز را 
برنمی گردانند یا خصولتی هستند یا دولتی و یا ارگانی.

روشــنک راه حل را اظهارنامه صادراتــی قابل مبادله 
دانســت و گفت:  واردکننده، اظهارنامه را از صادرکننده 
خریداری و بدون اظهارنامه نباید اجازه واردات داشــته 
باشــد. دولت برای رونق صادرات بایــد واردات را تابع 
صادرات کند. یعنی به واردکننده فقط در صورت وجود 
اظهارنامه صادراتی اجــازه واردات بدهد.رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان اســتان گفت: ارز 4200 تومانی ریشــه 
فســاد اســت و هزینه تبدیل آن را به جای واردکننده، 

صادرکننده می پردازد.
هزینه های گزاف به واسطه روش های سنتی

رئیس اتحادیــه صادرکنندگان زعفران اســتان، 
اذعان داشــت: هر یک کیلو زعفران حدود سه میلیون 
تومان هزینه جداســازی و نزدیک به دو میلیون تومان 
هزینه جمع آوری دارد. اگر وزارت جهاد کشــاورزی و 
ســازمان تعاون روستایی دستگاه جداسازی کلانه تهیه 
کنند هزینه هــای تولید را برای هر کیلو ســه میلیون 
تومان کاهش می دهند و کشاورز نیز مجبور نیست گل 
زعفران خود را به هر قیمتی به دلال بفروشد از طرفی 

میزان آلودگی زعفران کاهش می یابد. 

وی ضمن رد کردن شائبه فروش زعفران با تناژ 
بالا و عدم بســته بندی آن، گفت: ما 1000 تن ظرفیت 
بســته بندی ایجاد کرده ایم و برای بسته بندی زعفران 
یــک گرمی 8 مدل متنوع بســته بندی داریم در حالی 
که در اروپا تنوع بســته بندی از 5 مدل بیشــتر نیست. 
ما در بخش بســته بندی ضعف نداریــم اما در صنایع 
تبدیلی بســیار ضعیف هســتیم که با توجــه به مازاد 
تولیدی که داریم این ضعف با حمایت دولت باید جبران 
شــود. زعفران دارای مصرف صنعتی اســت و با توجه 
به نیاز مشــتری بسته بندی می شود. 20 درصد زعفران 
صادرشده در دنیا بســته بندی می شود و 80 درصد آن 
مصرف صنعتی دارد و مشــتری بسته بندی 500 گرمی 
تهیه می کنــد چراکه اگــر بخواهد برای ایــن مقدار 
بســته های با وزن کمتر تهیه کند هزینه های بسیاری 

خواهد داشت.
قادر به تولید ماشین آلات مکانیزه کشاورزی 

هستیم
رئیس انجمن ماشین آلات کشاورزی در خصوص 
مکانیــزه شــدن ابزارآلات کشــاورزی گفــت: دولت 
بایــد قراردادی مبنی بر خرید تعدادی از دســتگاه های 
کشــاورزی با شــرکت های تولیدکننــده منعقد کند تا 
شــرکت با کمک دانشگاه، دستگاه مورد نیاز را طراحی 
و تولیــد کند.جعفــر معصومین خاطر نشــان کرد: از 
معضلات ســاخت یک دســتگاه، کپی برداری از طرح 
آن قبل از تولید کامل و ورود به بازار اســت.وی افزود:  
درسال 78 دســتگاه سم پاش ساخته شد که قبل از آن 
سم پاشــی آفت ها با هواپیما انجام می شد که این نوع 
از سم پاشی با مشــکلات زیادی همراه بود. دستگاهی 
به نام توربو ســاختیم که در پشــت تراکتور نصب و با 
پرتاب 50 متر از اطراف زمین این سم پاشــی را انجام 
می دهد. ســاخت دستگاه اول این ســم پاش در ایتالیا 
انجام شــد و با هواپیما به ایران آورده شــد و بعد از آن 
دولت 1000دســتگاه خریداری و با سوبسید در اختیار 
کشاورزان واستفاده از این سم پاش را ترویج داد. اکنون 
کشاورزان بدون سوبســید، خود این دستگاه را تهیه و 
در زمان آفت ریزی از آن استفاده می کنند.نائب رئیس 
کانون کارآفرینان تبیین کرد: دولت به جای حمایت از 
تولید داخلی، همین نوع ســم پاش را از کشــور چین و 
ترکیه وارد و با ارز 4200تومانی و ارائه تســهیلات در 
اختیار کشــاورزان می گذارد این در حالی اســت که ما 
برای واردکردن قطعات ساخت دستگاه باید ارز نیمایی 
تهیه کنیم. ما قادر به ساخت ادوات مکانیزه کشاورزی 
هســتیم اما برنامه و مدیریت لازم در این زمینه وجود 
ندارد.روشــنک اضافه کرد: ما برای اســتفاده از اقتصاد 
بومی خود در اســتان که کشــاورزی است باید صنعت 
کشــاورزی را مکانیزه کنیم. در این رابطه باید هزینه ها 
مدیریت شــود و از هزینه های غیر ضروری کاســته و 
صرف ساخت ادوات کشاورزی شود که این خود سبب 
دگرگونی اقتصاد ما می شــود. متاســفانه ما در صنایع 
مختلف مزیت دار کشورمان سرمایه گذاری نکرده ایم که 
اگر این اتفاق افتاده بود امروز ما یکی از صادرکنندگان 

مطرح در زمینه ادوات کشاورزی بودیم.

مشهد- تهران: روزانه
شنبه ها:  ساعت:1330 و 2145

يكشنبه ها:  ساعت:  1135
دوشنبه ها:   ساعت1530 و 2145

سه شنبه ها: ساعت:  2130
چهارشنبه ها:  ساعت: 01200و 2200

پنج شنبه ها:  ساعت: 1425و 2145 
جمعه ها: ساعت: 2145

مشهد- زاهدان:  همه روزه ساعت: 1130
مشهد- يزد:   همه  روزه 

شنبه ها  و دوشنبه ها و پنجشنبه ها و جمعه ها:  ساعت 1700
يكشنبه ها و سه شنبه ها وچهارشنبه ها:  ساعت 1950

مشهد- نوشهر: يكشنبه ها ساعت: 0735 چهارشنبه ها  
ساعت:  0955 

مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1515 ، دوشنبه ساعت:  0945 
و پنجشنبه هاساعت: 0840

مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1730  و  پنجشنبه ها ساعت:  
    1710

مشهد- ايلام:  يكشنبه و چهارشنبه ها  ساعت: 1050  
مشهد - آبادان:  يك شنبه ها ساعت: 1820   چهارشنبه ها  

ساعت: 1320
مشهد  - ساري:  چهارشنبه ها  ساعت:  1730
هواپیمایی آسمانمشهد - اردبيل :  پنج شنبه ها  ساعت: 1255
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مرکز مشــاوره آرامش پلیس خراســان رضــوی در اطلاعیه  ای از آغاز ثبت نــام داوطلبان 
رشته های روانشناسی و مشاوره در نیروی انتظامی خبر داد.

 به گزارش صبح امروز مرکز مشــاوره آرامش پلیس خراســان رضوی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در راستای تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود 
از بین جوانان مومن، متعهد و توانمند) مرد ( در رشــته تحصیلی روانشناســی و مشاوره با 

مدرک تحصیلی لیســانس به بالا در مقطع افسری و با رویکرد عضویابی ثبت نام به عمل 
می آورد.

 علاقمندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر و ثبت نام از تاریخ  18آبان ماه سال 
جاری  به آدرس مشــهد،میدان پارک ملت بلوار آزادی و آزادی 15 پلاک 7 مرکز مشــاوره 

ارامش مراجعه و یا با شماره 36056401 تماس بگیرند.

اطلاعیه استخدام
استخدام فارغ التحصیلان 
رشته روانشناسی و مشاوره 
در نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران 

کشف ۴ تن گوشت و یک و نیم تن  پنیر 
پیتزای غیرمجاز در مشهد

پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی اســتان خراســان رضوی در عملیاتی ضربتی 4 تن 
محموله گوشت غیر مجاز و یک و نیم تن پنیر پیتزای غیر مجاز قبل از توزیع در بازار مشهد 
کشف کرد. به گزارش پایگاه خبری پلیس و فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی با اعلام 
این خبر گفت: در پی کســب اطلاعاتی بر انتقال محموله گوشت غیر مجاز خارجی از تهران 
به مشهد به قصد توزیع آن در پوشش خودروهای حمل بستنی در قسمتی از بازار این کلان 
شهر با توجه به حساسیت و اهمیت موضوع دستورات لازم برای پیگیری سریع پرونده صادر 
شــد. سردار محمد کاظم تقوی بیان کرد : تیم های پلیس امنیت عمومی خراسان رضوی در 
یک طرح ضربتی وارد عمل شده و با تحقیقات گسترده، خودروی حمل محموله گوشت های 
غیر مجاز را شناســایی و تحت نظر قرار دادند. وی خاطر نشان کرد: پلیس پس از هماهنگی 
با مقام قضایی با توقیف این خودرو در بازرسی از آن  4 تن گوشت خارجی بدون مجوز حمل 
کشــف کرد. فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: تیم های پلیس امنیت عمومی همچنین 
در ایــن عملیات و با ادامه تحقیقات خود خودروی دیگری را نیز توقیف و در بازرســی از آن 
یک و نیم تن پنیرپیتزا غیربهداشــتی و بدون مجوز حمل کشف کرد.سردار تقوی با اشاره به 
ایــن مطلب  که ارزش ریالی این 2 محموله برابر اعلام نظر کار شــناس بیش از 3 میلیارد 
ریال اعلام شــده گفت : با هماهنگی مقام قضایی 2 فرد متخلف با تشکیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به کارشناسان اداره کل دامپزشکی و بازرسان  اداره صمت استان معرفی شدند.

افتتاحیه بخش اورژانس بیمارستان تخصصی بینا
بخش اورژانس شــبانه روزی نخستین بیمارستان خصوصی چشم پزشکی شمال شرق کشور 
با عنوان بیمارســتان »بینا« روز پنجشنبه طی مراســمی در مشهد راه اندازی شد.مدیر عامل 
بیمارســتان چشم پزشــکی بینا به خبرنگار ایرنا گفت: پیش از این تنها در بیمارســتان چشم 
پزشــکی خاتم الانبیا )ص( متعلق به دانشگاه علوم پزشکی مشهد بخش اورژانس تخصصی 
چشــم به صورت شــبانه روزی فعال بود.دکتر علیرضا اســماعیلی افــزود: بخش اورژانس 
بیمارســتان بینا با پنج تخت اختصاصی به صورت 24 ساعته آماده خدمت رسانی به زائران و 
مجاوران بارگاه منوّر رضوی اســت.وی اظهار داشــت: این بخش با استفاده از تجهیزات روز 
جهان در حوزه های تشــخیصی و درمانی مورد نیاز به بهره برداری رســیده است و پزشکان 
متخصص و فوق تخصص چشم پزشــکی و کادر پرســتاری مجرّب و آموزش دیده در آن به 
ارائه خدمت می پردازند.وی گفت: در بخش اورژانس شبانه روزی بیمارستان چشم بینا، خدمات 
مختلف از قبیل معاینه چشم، خارج کردن انواع اجسام خارجی از چشم، کنترل و درمان انواع 
آسیب ها )تروماهای( چشــم، انواع بخیه های مرتبط با چشم و صورت، شست و شوی چشم 
و انواع جراحی های اورژانس ارائه می گردد و در نوبت روز نیز خدمات بینایی ســنجی و تجویز 
عینک نیز در صورت نیاز ارائه می شود.بیمارســتان چشم بینا، نخستین بیمارستان خصوصی 
چشم پزشــکی شرق کشور و دومین بیمارستان چشم پزشکی کلانشهر مشهد به شمار می رود 
که در شــهریور 1397 با حضور وزیر بهداشــت وقت در بولوار سید رضی مشهد فعالیت خود 
را آغاز کرد. ین بیمارســتان  دارای 32 تخت، هشــت اتاق عمل و 19 اتاق بستری است که 
خدمات تشخیصی و درمانی در حوزه بیماری های چشم مانند آب  سیاه، آب مروارید، دوبینی، 

آستیگمات، دوربینی، نزدیک  بینی، خشکی چشم و ناخنک چشم را ارائه می کند.

مدیر کل بیمه سلامت استان خراسان:

مکلف بودن بیمه سلامت به پوشش بیمه ای افراد فاقد بیمه 
مدیرکل بیمه ســلامت خراسان 
رضوی گفت:بر اساس بند الف 
مــاده 70قانون برنامه 5ســاله 
ششم توسعه این سازمان مکلف 
به پوشــش همگانی بیمه شــده 
اســت.به گزارش صبح امروز سید 
مرتضی وجدان در نشســت خبری 
که صبــح روز پنج شــنبه در دفتر 
وی برگزار شــد افزود: از 13 آبان 
ماه طی جلســه ای در تهران، طرح 
برای 800  اجباری  بیمه  پوشــش 
هزار نفــر که فاقد هر گونه پوشــش بیمه ای در این 

استان هستند آغاز شد.
وی تصریح کرد: بین هشــت تــا 10 درصد افراد فاقد 
پوشــش بیمه ای که زیر پوشش طرح بیمه اجباری در 
کشور قرار می گیرند متعلق به  استان خراسان رضوی 
برآورد می شــود.وجدان ادامه داد: حدود هشت میلیون 
نفر در سطح کشور که فاقد پوشش بیمه ای هستند در 
قالب این طرح، زیر پوشش طرح بیمه اجباری همگانی 
قرار می گیرند.مدیرکل بیمه ســلامت خراسان رضوی 
گفت: در قالب طرح مزبــور که مدت آن 6 ماه تعیین 
شده، افراد فاقد پوشش بیمه ای باید با مراجعه به دفاتر 
بیمه جهت پرداخت حق بیمه آنها که بر اساس آزمون 

وُسع یا استطاعت مالی دریافت می شود اقدام کنند.
بیمه سلامت به شرط سرپرست خانوار

 وجــدان اظهــار کرد: افــراد فاقد پوشــش بیمه که 
استطاعت مالی دارند باید به میزان پنج میلیون و 800 
هزار ریال برای هر نفر به شرط سرپرست خانوار بودن 

حق بیمه خود را برای یک سال پرداخت کنند.
به گفته وی، افــرادی که توانایی پرداخت این مبلغ را 
ندارند اگر در دهک های یک، دو و ســه درآمدی قرار 
داشــته باشند و درآمدشان 40 درصد حداقل قانون کار 

باشد، رایگان بیمه می شوند.
مدیر کل بیمه ســلامت خراســان رضوی ابراز کرد: 
افرادی که دهک درآمدی آنان بین 40 تا 100 درصد 
قانون کار باشــد با 50 درصد تخفیف زیر پوشش بیمه 

سلامت قرار خواهند گرفت.

مهلت 6ماهه طرح 
وی تاکید کرد: مهلــت اجرای این طرح 6ماهه بوده و 
تنها تا 31 فروردین سال آینده قابل اجرا بوده و افرادی 
که پس از آن جهت دریافت دفترچه اقدام کنند ممکن 
اســت با زمان انتظار بیشــتری مواجه شده و نیز برای 

آن ها آزمون وُسع صورت نگیرد.
بیمه روی تخت وجودندارد

مدیر کل این سازمان نیز اذعان کرد: شاید در سال های 
گذشته ســازمان های بیمه گر خدماتی شامل بیمه روی 
تخت برای افراد داشــته اما امروزه هیچ سازمانی تحت 
ایــن عنوان به ارایــه خدمات نپرداختــه و افراد برای 
دریافت خدمات بیمه ای بایســتی حتما تحت پوشــش 

سازمان های بیمه گر در بیایند.
صندوق های بیمه سلامت

وجدان افزود: هم اینک افزون بر ســه میلیون و 550 
هزار نفــر در قالب پنج صندوق بیمه ای شــامل بیمه 
ســلامت همگانی، بیمه روســتائیان و عشــایر، بیمه 

ایرانیان، بیمه کارکنان دولت و بیمه ســایر اقشــار در 
خراسان رضوی بیمه شــده اند.وی تعداد بیمه شدگان 
روســتایی و عشایر در خراسان رضوی را یک میلیون و 
750 نفر عنوان کرد و ادامه داد: بیمه شــدگان سلامت 
همگانــی یک میلیون و 165 هــزار نفر، صندوق بیمه 
ایرانیان 60 هزار نفــر، کارکنان دولت 400 هزار نفر و 

سایر اقشار حدود 180 هزار نفر هستند.
پرداخت ۱5.5 میلیارد تومان به موسسات طرف 

قرارداد
مدیر کل بیمه سلامت خراســان رضوی در بخشی از 
سخنانش از پرداخت بیش از 15 میلیارد و 500میلیون 
تومان مانده مطالبات تیرماه موسســات درمانی طرف 
قرارداد بیمه ســلامت در این  اســتان خبر داد.وجدان 
گفت: این مبلغ پرداختی درمانگاه ها، خدمات بســتری، 
دیالیز، پاراکلینیک، دندانپزشکی و  داروخانه های دولتی 
شامل شده است.وی تعداد موسسات درمانی زیر پوشش 
بیمه ســلامت در خراسان رضوی را  چهار هزار و 660 

موسسه شامل پزشــکان، داروخانه ها، بیمارستان ها و 
سایر مراکز درمانی و تشخیصی ذکر کرد.هم اکنون 55 
درصد از جمعیت شش میلیون و 400 هزار نفری استان 

خراسان رضوی زیر پوشش بیمه سلامت قرار دارند.
۴۱ بیمارستان تحت پوشش پروژه اسناد 

الکترونیکی
وجــدان تصریح کرد: هم اکنون 41 بیمارســتان تحت 
پوشش پروژه بررســی الکترونیکی اسناد بستری بوده 
و نیــز از 31 هزار پرونده شــهریور ماه 28 هزار پرونده 
بررســی شــده و 3 هزار پرونده نیز شــامل این پروژه 
نشــده در نتیجه این پروژه بــروز بوده و در زمان مقرر 
به پایان رســید.وی ادامه داد: پروژه بررسی و رسیدگی 
الکترونیکی به اسناد بستری سبب صرفه جویی زمان و 
نیز نیروی انســانی و کاهش کاغذ شده و نیز با اجرایی 
شدن این طرح در یکنواختی به پرداخت ها کمک کرده 
و موجبات نظم بخشــی در پرداخت مطالبات را فراهم 

کرده است.

خبر

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)4408(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004408 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم وحیده اسدی نژاد فرزند کریم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 65/60 مترمربع از پلاک شماره 994 فرعی از 234 اصلی واقع در اراضی حدیره بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی خانم منصوره رستگار مقدم محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/07/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*************************************
511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4409(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 139860306005004409 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهره محیطی فرزند شکرت نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
111/33 مترمربع از پلاک شــماره 365 فرعی از 235 اصلی واقع در اراضی زینل بیک بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی اقای جواد محمدابادی فرزند محمدتقی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/07/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

************************************
511/3 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4405(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004405 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهرا مژدکانلو فرزند عباس نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
261/50 مترمربع از پلاک شــماره 32 فرعی و 41 فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی گذرشاه پسند بخش 12 حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی معصومه فتح ابادی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/07/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

******************************************

511/4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)4404(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004404 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای باقر حجت الاســلامی فرزند محمدحسن نسبت به ششدانگ یکباب 
ســاختمان به مساحت 216/82 مترمربع از پلاک شماره 926 فرعی مجزا شده از 6 فرعی از 4 اصلی واقع در اراضی گذر 
ده ترک  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/07/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

**********************************************
511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4403(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004403 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای باقر حجت الاســلامی فرزند محمد حسن نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 209/93 مترمربع از پلاک شماره 926 فرعی مجزا شده از 6 فرعی  از 4 اصلی واقع در اراضی گذر 
ده ترک  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/07/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

**********************************************
511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4406(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004406 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد حمیدی فر فرزند مختار نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 143 مترمربع از پلاک شماره 19 فرعی از 37 اصلی واقع در اراضی کوشک  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/07/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

********************************************

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)4413(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004413 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسن بیات ترک فرزند محمدمهدی نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت 49/80 مترمربع از پلاک شماره 381 فرعی از 231 اصلی واقع در اراضی مرتضی اباد  بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالکین رسمی اقای محمد مهدی منتظران و فاطمه منتظران  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/07/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

**************************************
511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4411(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004411 مورخ 98/07/24  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد محمود ابادی فرزند عبدالعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 91/36 مترمربع از پلاک شماره 144 فرعی مجزی شــده از 37 فرعی از 225 اصلی واقع در اراضی نواحی  
بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای  عبداله دالاشانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/08/01 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 98/08/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*********************************************
511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4153(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004153 مورخ 98/07/17  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فرشته مرشدلو فرزند محمدرضا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 80 مترمربع از پلاک شــماره 269 فرعی از 13 اصلی واقع در اراضی گذر شوری  بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای  حسین عمارلو محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/08/01 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درخشش ۲ ناشر 
خراسانی در نمایشگاه 

بین المللی کتاب 
ترکمنستان

دو ناشــر خراســانی در کنار 5 ناشــر ایرانی دیگر با حضور فعال و تاثیرگذار در 
نمایشگاه بین المللی کتاب ترکمنستان به عنوان بهترین شرکت کننده خارجی در 
این نمایشگاه شناخته شدند.هفت ناشر ایرانی »الهدی«، »راه ابریشم«، »آستان 
قدس رضوی«، »دانشگاه فردوسی مشهد«، »بوستان کتاب«، »فرهنگستان هنر« 
و »مختومقلی فراغی گرگان« در کنار رایزنی فرهنگی کشورمان در عشق آباد، با 
هشت غرفه، بیشترین تعداد ناشران کشورهای خارجی در سیزدهمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب ترکمنســتان را به جمهوری اسلامی ایران اختصاص دادند و به 

خاطر تنوع آثار ارائه شــده و نیز طراحی غرفه ها به عنوان شرکت کننده برتر این 
نمایشگاه برگزیده شدند.ناشران ایرانی در این نمایشگاه با ارائه 1100 عنوان کتاب 
به زبان های فارسی، انگلیســی، روسی و ترکمنی و در سطوح مختلف کودک و 
بزرگسال، میزبان خیل علاقه مندان ترکمنی به ویژه دانشجویان این کشور بودند. 
رایزنی فرهنگی ایران نیز با ارائــه کتاب های نفیس با موضوعات مختلف بویژه 
گردشگری و ایرانگردی، همچنین عرضه بیش از 50 عنوان کتاب ترجمه شده به 

ترکمنی، مخاطبان را مهمان تاریخ، فرهنگ و معارف غنی ایران کرد.

گل واژه های شهید
بسم ا... الرحمان الرحیم 

خدایا خدایا تا انقلاب مهدی خمینی را نگهدار
انقلاب دو چهره دارد و این را به وضوح فرزندان اســلام 
در طــول انقلاب و بعد ازپیــروزی انقلاب تا هم اکنون 
در جبهه هــا و پشــت جبهه ها نشــان داده اند و من هم 
پیام شــهیدان را شنیده ام و به سوی سوسنگرد میعادگاه 

عاشقان ا... شتافتم تا شاید از فیض شهادت بهره گیرم.
ای مردم رزمنده و مســلمانان ایران، فرزندان شــما در 

جنوب برای اسلام و کشور اسلامی ایران افتخارات بزرگی را کسب کرده  و می کنند، 
خون گلهای پرپر شــده شما فضای خوزســتان را معطر کرده است و هر تازه واردی 
را تحت تاثیر قرار می دهدو پیام این شــهیدان و شاهدان تاریخ به شماست که اسلام 
عزیز را یاری کنید و امام عزیز خمینی بزرگ را پشــتیبان باشــید، هر گلوله دشمن 
که برقلب رزمنده های اســلام می خورد لبهایشان زمزمه ا... اکبر و خمینی رهبر سر 
می دهند و اما برادرم، مادرم، همسرم، خواهرم، علی، آسیه، آمنه همه شما را به خدای 

بزرگ می سپارم و مسائلی که با شما در میان می گذارم: 
برایم از مجموع دارائیم مدت 5 سال روزه و 5 سال نماز خوانده شود. مخارج عزاداری 
را زیاد نکنید پول آن  را به امور جنگی ســتاد پشــتیبانی جنگ جهاد خراسان بدهید 
و فامیل ها به یک دیگر تبریک بگویند چون به آرزویم می رســم، کســی برایم گریه 
نکند چون شــهادت را ســعادت می دانم و عاشق خدا هستم و بنده گناه کار، تا کنون 
نتوانســته ام بنده خوبی برای خدا، امت خوبی برای رســول وامام، فرزند خوبی برای 
مادرم و همسر خوبی برای مادر بچه هایم باشم. خدا مرا بیامرزد. به علی، آمنه و آسیه 
نصیحت می کنم که پیرو ولایت فقیه باشند که ضامن تداوم اسلام و انقلاب است.

وسلام.
به امید پیروزی حق بر باطل

هاشم ساجدی/ آبادان
تاریخ شهادت:1363/08/05

محل شهادت: میمک
گلزار : بهشت رضای مشهد

خراسان رضویHD  شد
 HD شــبکه تلویزیونی خراسان رضوی نخستین شبکه استانی است که صاحب فناوری
شده است و از این پس بیش از 55 درصد جمعیت استان می توانند برنامه های این شبکه 
را با فرمت HD تماشــا کنند.به گزارش ایســنا، عبدالعلی علی عسکری، رئیس سازمان 
صداوســیما در مراســم بهره برداری از 205 طرح فنی صداوسیمای خراسان رضوی در 
ســخنانی اظهار کرد: صدها شــبکه ماهواره ای و هزاران شبکه اجتماعی و سایت های 
اینترنتــی به جان افکار عمومی افتاده اند و در ایــن میان نیروی قوی و تعیین کننده ای 
که در مقابل دشــمن ایستاده و با کمک نخبگان کشور از حریم هویت و فرهنگ ملت 
ایران دفاع می کند، رســانه ملی است.او گفت: جدی ترین محور و راهبرد دشمن جنگ 
رسانه ای بود، ولی نتوانستند زهر خود را بریزند و سرداران و سربازان رسانه ای صداوسیما 
در برابر فتنه آمریکایی ها و صهیونیســت ها مقاومت کردند.رئیس سازمان صداوسیما با 
اشــاره به مزیت های استان خراســان رضوی در زمینه های مذهبی، جغرافیایی، اقلیمی 
و علمی ، بیان کرد: صداوســیمای این استان، اســتعدادهای فوق العاده و نیروی انسانی 
توانمند و فاخری دارد و با وجود همه محدودیت ها موفق شده در زمینه زیرساختی و فنی 
گام های مؤثری بردارد. مرکز صداوســیمای خراسان رضوی در زمینه محتوایی در ابعاد 
ملیّ و جهانی نیز فعالانه تر تلاش کند.علی عســکری یادآور شد: این مرکز برنامه هایی 
در قالب های مذکور برای شــبکه های ملی تولید کرده که در آینده پخش خواهد شــد. 
دشــمنان ما برای تخریب اقتصاد کشــور، کمر همّت بســته اند و این جنگ اقتصادی 
دشــمن در صورتی مؤثر است که بتواند در عرصه جنگ روانی اثرگذار باشد و مقاومت 
مردم را سســت و تخریب کند.او افزود: خوشبختانه صداوسیما موفق شده با برنامه های 
هوشمندانه و بصیرت افزا روحیه مقاومت و ایستادگی مردم را تقویت و فتنه های دشمن 
را در این زمینه شناســایی و خنثی کند. با توجه بــه دیدگاه های امام راحل)ره( و مقام 
معظــم رهبری)مدظله العالی( مقاومت در برابر نظام ســلطه در داخل کشــور و میان 
همفکران ما در منطقه تقویت شــده اســت و به همین دلیل جمهوری اسلامی ایران 

قدرتی منطقه ای و جهانی است.

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی از برنامه ریزی برای جذب گردشگر از جامعه 50 میلیونی شیعیان هند خبرداد:

مسافری از هند
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراســان رضوی مکرمی 
فر اظهار کرد: شــرکت های گردشگری 
خراســان رضــوی بــا شــرکت هــای 
گردشــگری هندی مرتبط خواهند شد و 
در زمینه جذب گردشگر از هند همکاری 

خواهند کرد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز، ابوالفضل 
مکرمی فــر در نشســتی کــه در میراث 
فرهنگی ، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضــوی برگزار شــد، در این 
خصــوص یادآورشــد: در برنامــه جذب 
گردشگر از هندوستان، تنها زیارت مدنظر 
نیســت بلکــه توزیع این گردشــگر بین 

شهرهای دیگر استان مد نظر است.
وی افــزود: برنامه ریــزی بــرای جذب 
گردشــگر از جامعــه هــدف شــیعیان 
هندوســتان با جمیعیتی حدود 50 میلیون 
را آغاز کرده ایم که  با حضور سفیر ایران 

در هند انجام شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی ، با بیان 
ایــن مطلب افزود: در این جلســه رئیس 
دفاتر خدمات مســافرتی استان و تعدادی 
از فعالان حوزه گردشگری حضور داشتند.

او ادامه داد: نخســتین اقدام از سوی اداره 
معرفی  بــرای  نمایشــگاه  برگزاری  کل 
ظرفیــت های گردشــگری این اســتان 

خواهد بود.
مکرمــی فر گفت: هم چنین بــا توجه به 
این  هندوســتان  مردم  علاقه مندی های 
نمایشــگاه به ارائه ظرفیت های فرهنگی 
خواهد پرداخــت و در حوزه های مختلف 
با مقامات گردشگری هندوستان  مذاکراه 

انجام خواهد شد.
مکرمی فر گفت: در 28 شهرستان ظرفیت 
اقامــت وجود دارد و آژانــس ها نیز فعال 

انــد و برای جذب گردشــگر و همکاری 
با آژانس های گردشــگری هنــد آماده 

همکاری هستند. 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی خراســان رضوی با بیان 
این که خراســان رضــوی ظرفیت جذب 
گردشــگر با ســطوح مختلف درآمدی را 
دارد، تصریح کرد: وجــود بیش از 2600 
تاسیســات گردشگری، شــامل ؛ شرکت 
های خدمــات مســافرتی و جهانگردی، 
هتل، هتل آپارتمان، متل ؛ خانه مســافر، 
اقامتگاه بوم گردی و مجتمع رفاهی بین 

راهی است.
وی افزود: امیدواریــم با همکاری وزارت 
امورخارجه  شــاهد حضور مشتاقان بارگاه 

ملکوتی حضرت رضا )ع( درمشهد باشیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی بر ضرورت برقراری پرواز 
مســتقیم از شــهرهای مختلــف هند به 
مشــهد اشاره کرد و گفت: با توجه به این 
که شرایط اقامت مطلوب در مشهد فراهم 
اســت، در صورتی  برقرار پرواز مستقیم 
جذب زائر و گردشگر از این کشور تسهیل 

می شود.
هم چنین علــی چگنی ســفیر ایران در 
هند به شرایط اقتصادی  و اجتماعی هند 
اشاره کرد و گفت: جمعیت هند حدود یک 
میلیارد و 365 میلیون نفر اســت که 250 
میلیون نفر مسلمان و 50 میلیون نفر نیز 

شیعه هستند.

وی ادامه داد: در سال 2018 هند اقتصاد 
چهارم جهان شــده و نرخ تــورم در این 
کشــور 4 درصــد و بالاترین نرخ رســد 

اقتصادی 7.4 درصد است.
او به ســابقه تاریخی و ارتباطات فرهنگی 
بین هند و خراســان اشــاره کرد و گفت: 
خراسان رضوی و مشهد برای جذب زائر 
و گردشــگر از هند در اولویت قرار دارد و 
مستعد ترین استان برای جذب گردشگر از 

این کشور، خراسان رضوی است.
چگنی بــه ظرفیت هــای اقتصادی هند 
اشاره کرد و افزود: جمعیت هندی بازاری 
برای کالاها و محصولات ایرانی اســت 
و در حــال حاضر نیــز برخی محصولات 
از جمله زعفران و خشــکبار خراســان از 

طریق افغانستان به این کشور وارد و مورد 
مصرف مردم هند قرار می گیرد.

او تاکید کرد: هند اقتصاد رقیب ما نیست 
بلکه اقتصاد مکمل ماست.

سفیر ایران در هند به تسهیل شرایط ورود 
هندی ها به ایران اشاره کرد و یادآورشد: 
دریافت ویزای ایران توسط هندی ها طی 
یک ســال گذشته 37 درصد افزایش پیدا 
کرده اســت و با افزایش ورود هندی ها 
به ایــران ، خود هندی ها مبلغ شــرایط 
ایران  و گردشــگری  اجتماعی  فرهنگی، 

شده اند.
گفتنی است: در این جلسه برقراری پرواز 
های مســتقیم از برخی شهرهای هند به 

ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول طرحی درباره ممنوعیت پخش 
اعترافات از صداوســیما خبر داده اســت. طرحی که در صــورت تصویب، ضبط و پخش 

اعترافات اشخاص از صداوسیما و دیگر رسانه های گروهی را غیرقانونی می کند.
یک استاد دانشــگاه مطهرنیا در پاسخ به اینکه پخش اعترافات شخصی از تلویزیون 
چقدر می تواند به رســانه  ملی لطمه بزند و چقدر می تواند بدبینی ایجاد کند یا آموزنده 
باشــد؟ اظهار کرد: این مسئله مستلزم یک تحقیق میدانی است و نمی توان گزاره صد 

درصد را گفت. اما  تجربه نشــان داده اســت که رسانه ی ملی بدون توجه به گستره ی 
عمومی جامعه، تنوع و ســلایق آن، دیدگاه ها و بنیادهای ادراکی آنها، وارد عمل می شود 

و پیش از آنکه مخاطب و تاثیر بر آن را در نظر بگیرد، پاســخگویی به مقامات فرادســتی در 
جهت تضمین جایگاه رســانه ای خود را از منظر ســاختاری و عاملیت ها و مدیران حاکم بر آن در 
نظــر می گیرد.مهدی مطهری نیا افزود: به همین جهت اثرگذاری آنها بر روی جامعه چندان مورد 
توجه نیست، بلکه انجام یک تکلیف سازمانی در چهارچوب نگرش ایدئولوژیک و با هدف تضمین 

جایگاه عاملیت های حاکم بر این سازمان مورد نظر است.

سیدمحســن شرافت رئیس اداره توســعه و ترویج فعالیت های قرآنی مرکز قرآن کریم آستان 
قدس رضوی گفت: طرح احیاء و ســاماندهی جلســات سنتی قرآن کریم رضوی با هدف 

راه اندازی، ساماندهی و احیای جلسات سنتی قرآن کریم در سطح ملی، ویژه کارکنان 
و مددجویان زندان مرکزی برگزار می شــود. وی ادامه داد: این طرح زمینه ســازی 
مشــارکت حداکثری بخش مردمی برای تحقق رهنمود مقام معظم رهبری در مورد 
ترویج فرهنگ قرآن و عترت استشرافت با بیان اینکه قرائت قرآن بستر ساز روشنگری 

فطــرت الهی و اصلاح افراد اســت، ادامه داد: با توجه به برگزاری جلســات دارالقرآن 
نورالرضا)ع( در زندان مرکزی مشهد و درخواست مسئولان آن مجموعه، دوره های تربیت 

مربی جلســات ســنتی قرآن کریم ویژه کارکنان و مددجویان اجرا خواهد شد.وی افزود: دوره 
تربیت مربی به مدت 6 روز با حضور مدرســان اعزامی از مرکز قرآن کریم آســتان قدس رضوی 
برگزار می شود.شــایان ذکر است یک جلسه توجیهی دوره تربیت مربی جلسات سنتی قرآن کریم 
رضوی ویژه کارکنان و مســئولان فرهنگی بندهای زندان و دو جلسه جهت خواهران و برادران 

مددجو طی دو روز گذشته در دارالقرآن نورالرضا)ع( زندان مرکزی مشهد برگزار شده است.

طرح احیاء و ساماندهی جلسات سنتی قرآن کریممجلس به دنبال قانونی برای جلوگیری از پخش اعترافات از رسانه ملی

لاله سرخ
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شــهردار منطقه 3 مشهد از وجود 180 هزار متر مربع کوچه خاکی در 
این منطقه خبر داد که 55 هزار متر مربع از آن از ابتدای سال جاری تا 
کنون آسفالت شده است.به گزارش صبح امروز، حجت فرقانی با اعلام 
این خبر در حاشــیه پاسخگویی مستقیم به درخواست های شهروندان 
در مرکز ارتباطات مردمی 137، گفت: 180 هزار متر مربع معابر خاکی 
در این منطقه شناســایی شده و از ابتدای سال جاری تا کنون توانسته 
ایــم 55 هزار متر مربع از کوچه خاکی های منطقه را آســفالت کنیم، 

اما هنوز حدود 120 هزار متر مربع کوچه خاکی نیز باقی مانده اســت 
که تا سال آینده با آسفالت تمام کوچه های خاکی، دیگر شاهد خاکی 
بودن کوچه ای در منطقه 3 نباشــیم.فرقانی افزود: مقرر شده که طی 
ســال جاری 300 هزار متر مربع از معابر آســفالت منطقه نیز توسط 
سازمان عمران شــهرداری در طرح نهضت آسفالت، روکش شود که 
تــا کنون 170 هزار متر مربع از این مقدار بر اســاس برنامه زمانبندی 

انجام شده است.

از ابتدای امسال صورت گرفت:

آسفالت 55 هزار متر 
مربع از معابر خاکی 
منطقه 3 

در مراسم روزجهانی شهرساز انجام شد:

گفت و گوی شهرسازان برای ایمنی عابر پیاده
مراسم بزرگداشت روز جهانی شهرسازی عصر روز پنجشنبه در محل تالار شهر مشهد 
مقدس  با حضور اساتید و دانشجویان شهرسازی دانشگاه های سطح شهر مشهد، 
با موضوع » گفت و گویی پیرامون ایمنی عابر پیاده در شهر« برگزار شد.به گزارش 
صبح امروز، سرپرست معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد ضمن  معرفی 
پروژه ای که  شهرداری با همکاری شورای شهر در حال اجراست، گفت : شهرداری 
مشهد در حوزه ارتقای فرهنگ شهروندی در سال 98 دو پروژه اصلی را دنبال می کند 
که یکی از آن ها ، رعایت حق تقدم عابر پیاده در حوزه ترافیک است . محمد محسن 
مصحفی افزود: اهمیت این پروژه از جایی شروع شد که آمار بسیار نگران کننده ای در 
مشهد از مجروحان و کشته شدگان و جان باختگان در حوزه ترافیک شهری ارائه شد 
که  رقم بسیار تکان دهنده ای است .در سال گذشته بیش از 8هزار عابر پیاده در شهر 
مشهد مجروح شده اند ، 50 درصد کشته شدگان سال گذشته در تصادفات شهر مشهد 
نیز عابران پیاده بوده اند.  هم چنین محمدهادی مهدی نیا رئیس کمیســیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شهر مشهددر این مراسام اظهارکرد: در شهرهای کشور های توسعه یافته ، اروپای غربی و آمریکای 
شمالی،  ساخت بزرگراه ها و باز کردن جا برای عنصر خودرو اولویت اول سیاست مداران و شهر سازان و تمام 
کسانی که  دست اندر کار توسعه شهری بودند و پیش فرض های آنان نیز صحیح بوده است . همه افرادی که  
در توسعه شهری دخیل بوده اند ،شاید در مقطع زمانی خود مشغول خدمت بوده و معتقد بوده اند منابع طبیعی 
بی انتها اســت و ما یک هدف داریم ، اقتصاد هدفی دیگر دارد که رشــد است که شاخصی است برای اندازه 
گیری کردن میزان توسعه یافتگی. آنان همچنین معتقد بوده اند که انسان سه فعالیت عمده انجام دهد یا کار و 
فعالیت داشته باشد ، یا سکونت کند ویا تفریح و استراحت داشته باشد.ارتباطاتی بین این سه مورد وجود دارد و 
برای اینکه کارکرد بهتری داشته باشند، باید فواصل بین آن ها را از طریق تکنولوژی کوتاه کرد. این تکونولوژی 
همان دســتاوردی بود که هنری فورد ایجاد کرده بود، کاهش زمان برای دسترسی از طریق افزایش سرعت 
که همان خودرو بود. وی تصریح کرد: در دهه 1970 قالب متخصصان معتقد شدند که منابع طبیعی ، بی انتها 
نیست، قالب متخصصان زیست محیطی معتقد شدند که کارهایی که بشر روی زمین انجام می دهد ، بر روی 
محیط زیست اثر گذار است و اثر منفی خواهد گذاشت. مهدی نیاز اظهار کرد:  دیگر شهر دراختیار شهر سازان 
یا معماران و مهندسان قرار ندارد ، بلکه همه رشته هایی که به نوعی دراین پروژه بزرگ انسانی دخیل هستند، 
هم ذی نفع هستند و هم ذی نفوذ. وی تاکید کرد: به نظر می رسد که در کشور ما آن طوری که باید و شاید 
این ادبیات جدید ، وارد حوزه اجرایی مان نشده است و هنوز فاصله زیادی تا تحقق و اجرایی شدن این تئوری 
ها داریم. این امر چند دلیل دارد، ما امروز صحبت از رجحان دادن عابر پیاده به سواره داریم ، صحبت از تبلیغ 
برای استفاده از حمل و نقل عمومی بر حمل و نقل شخصی داریم ، اما واقعیت های موجود تا چه اندازه از این 
مورد پشتیبانی می کند؟ در کشوری که قیمت بنزین آن از آب ارزان تر است در کشوری که خودرو یک کالای 
سرمایه ای است نه یک کالای مصرفی، در کشوری که زیر ساخت های حمل و نقل عمومی آن حداکثر در 
خوش بینانه ترین حالت و در سال افق خود به 12تا 15 درصد از سهم حمل و نقل نیز نمیرسد، صرف تبلیغات 
و فرهنگ سازی ، تا چه اندازه میتواند به تغییر مد والگوی حمل و نقل کمک کند؟ وی یادآورشد: اگر در کشور 
های توسعه یافته این امر موفق بوده است، هر دو بال بایکدیگر پیش رفته است ، یعنی هم الگو سازی صورت 
گرفته است و هم گزینه های سخت افزاری و نرم افزاری ارائه شده است.  مهدی نیا افزود: امروز ما علاوه بر 
حوزه فرهنگ سازی که بسیار در آن عقب هستیم و گام های خوبی به کمک مدریت شهری ، اعم از حوزه 
تبیینی و حوزه اجرا انجام خواهد شد ، در بسیاری از حوزه های دیگرباید اقدامات زیر ساختی مهمی انجام دهیم 
، تا بتوانیم انتظار داشته باشیم که آگاه سازی ترافیکی اتفاق بیفتد، تا فرهنگ استفاده از دوچرخه نهادینه شود، 

تا الگوها و تئوری های جدید شهر سازی در شهرمان جاری شود. 

با حضور مسئولان پروژه بولوار خاقانی به بولوار نماز بهره برداری شد:

اتصال خاقانی به نماز 
شهردار مشهد : فضای سبز به مساحت 43 هکتار در اراضی غربی بولوار خاقانی و بولوار نماز احداث شد

»ادامه  افتتاح  مراســم 
تا  خاقانــی  بولــوار 
بولوار نماز« با حضور 
شهردارمشهد، جمعی 
شــورای  اعضــای  از 
اسلامی شــهر، معاونان 
شهردار و مدیران شهری 
و اســتانی برگزار شد و 
ضمن  مشــهد  شهردار 
اشــاره به اینکه پیش از 
این، قــول آغاز یا افتتاح 
یک پــروژه عمرانی در هر ماه را داده بودیم؛ 
گفت: مفتخرم که بگویم اکنون هر هفته یک 

پروژه عمرانی را افتتاح یا آغاز خواهیم کرد.
به گزارش صبح امروز، محمد رضا کلائی در 
مراســم افتتاح »ادامه بولوار خاقانی تا بولوار 
نماز« که با حضور جمعی از اعضای شورای 
اسلامی شــهر، معاونان شــهردار و مدیران 
شهری و اســتانی برگزار شد، افزود: در حال 
حاضر شاهد افتتاح یکی دیگر از پروژه های 
عمرانی هســتیم که زودتر از زمان مقرر به 
بهره برداری رسیده است و امیدواریم در سایر 

پروژه ها نیز شاهد همین اتفاق باشیم.
وی اضافه کرد: یکــی از موضوعاتی که در 
اجــرای پروژه »ادامه بولوار خاقانی« برای ما 
اهمیت داشت، خواست شهروندان و ضرورت 
توسعه این منطقه بود، اما از این موضوع مهم 
تر آینده فضای سبز منطقه است که در نظر 
داریــم در 43 هکتار از اراضــی غرب بولوار 
خاقانی تا اراضی راه وشهرســازی در بولوار 
نماز کمربند ســبز و پارک مجهز و کاملی را 

ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه از همکاری آســتان قدس 
رضوی در اجرای این پروژه تشکر می کنیم، 
اظهارکرد: با همراهی و توافق آســتان قدس 
رضوی در خصوص اراضی شــاهد توســعه 

فضای سبز این منطقه و تکمیل شبکه انتقال 
جدا ســازی آب شرب از آب خام خواهیم بود 
که 5 میلیون مترمکعب آب مورد نیاز آبیاری 
فضای سبز جنوب شهر را تامین خواهد کرد.

کلائی ادامه داد: در کنار افتتاح این پروژه به 
زودی شاهد افتتاح ایستگاه »الندشت« و به 
دنبال آن ایستگاه »کوهسنگی« خط دو قطار 

شهری مشهد نیز خواهیم بود.
کاهش بار ترافیکی میدان شهید کاوه 
و بولوار پیروزی با افتتاح پروژه »ادامه 

بولوار خاقانی«
هــم چنین معــاون عمران، حمــل ونقل و 
ترافیک شــهرداری مشــهد ضمن اشاره به 
افتتاح پروژه »ادامه بولــوار خاقانی تا بولوار 
نماز« گفت: اجرای این پــروژه بار ترافیکی 
میدان جمهــوری، بولوار پیــروزی و میدان 

شهید کاوه را کاهش خواهد داد.
خلیــل ا... کاظمــی دریان مراســم افزود: 
شهروندان ســاکن این منطقه در مراجعاتی 
که داشتند در خصوص ناامنی این بولوار ابراز 
نگرانی می کردند و خواستار اجرای ادامه این 

بولوار بودند.
وی اضافــه کرد: بــا توجه به درخواســت 
شهروندان، تیرماه امســال با حضور شهردار 
مشهد از محل بازدید کردیم، سپس با توجه 
به وضعیت منطقه، درخواســت شهروندان و 
موافقت شورای اســلامی شهر جهت تامین 
اعتبار آن پروژه »ادامه بولوار خاقانی تا بولوار 

نماز« در دستور کار قرارگرفت.
وی بــا بیان اینکه 120 روز برای اجرای این 
پروژه زمان در نظر گرفته شد، اظهارکرد: 25 
روز از این زمان صرف توافق با آستان قدس 
برای تســهیل حریم بود، در واقع پروژه طی 
حــدود 95 روز کار مفید اجــرا و آماده بهره 

برداری شد.
کاظمی ادامه داد: ادامه بولوار خاقانی به بولوار 

نماز به طول 500 متر و دارای مســیر ویژه 
دوچرخــه و عابر پیاده اســت که با هزینه 5 
میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است و 
با تکمیل پروژه »چپ گرد شــهید ناصری« 
باعث کاهش ترافیــک در میدان جمهوری، 
بولوار پیروزی و میدان شهید کاوه خواهد شد.  

طی یک سال گذشته اقدامات بسیار 
خوبی در حوزه عمران و حمل ونقل انجام 

شده است
هم چنین رییــس کمیســیون اقتصادی و 
سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر مشهد، 
ضمن تقدیر از فعالیت های مدیریت شهری 
در حوزه پروژه های عمرانی گفت: طی یک 
سال گذشته اقدامات بســیار خوبی در حوزه 

عمران و حمل و نقل انجام شده است.
احمد نــوروزی در مراســم افتتــاح افزود: 
خوشحال هستیم که با افتتاح پروژه ای جدید 
گام دیگری در جهت خدمت به شــهروندان 

برداشته شده است.

وی به اقدامات ســازمان عمران شهرداری 
مشــهد از ابتدای ســال تا کنون اشــاره و 
اظهارکــرد: در این مدت پروژه های بســیار 
خوبــی از جمله بازگشــایی خیابــان های 
بسکابادی، محمد آباد به طرق، دوربرگردان 
غیر همسطح آیت ا... هاشمی رفسنجانی اجرا 
و به بهره برداری رسیده و برخی دیگر نیز در 

حال اجرا است.
وی اضافه کرد: بســیار خوشحالیم که پروژه 
هــای ســنگین و کلان عمرانــی همچون 
احداث قطارشــهری نیز در کنار سایر پروژه 
های شــهر با قوت در حال اجرا اســت؛ به 
نحوی که ایستگاه »الندشــت« و به دنبال 
آن »کوهســنگی« خط دو به زودی به بهره 
 برداری خواهد رسید، حفاری تونل خط 3 هم 
مطابق برنامه زمان بندی در حال اجرا اســت 
و فرآینــد انتخاب پیمانــکار برای خط 4 نیز 
انجام شده اســت.نوروزی تصریح کرد: این 
اتفاقات خوب در حالی افتاد که در زمان آغاز 

کار شــورای پنجم، شهرداری 8000 میلیارد 
تومان بدهی داشــته و حتــی دغدغه تامین 
حقوق کارمندان نیز وجود داشــت ولی امروز 
شاهد بهره  برداری از پروژه هایی هستیم که 

در همین دوره کلنگ  زنی شده اند.
رییس کمیسیون اقتصادی و مشارکت های 
شورای اســلامی شهر مشهد به تاثیر اتصال 
بولوار خاقانی به بولوار نماز در ترافیک منطقه 
اشاره کرد و ادامه داد: اجرای این پروژه باعث 
کاهش ترافیک در بوولــوار پیروزی، میدان 

جمهوری و شهید کاوه خواهد شد.
گفتنی اســت: پیش از ایــن کاظمی معاون 
عمــران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد گفته بــود: عملیات اجرایــی پروژه 
بازگشایی و ادامه بولوار خاقانی تا بولوار نماز 
که مدت زمان اجرای آن از سوی کارشناسان 
و مشاور پروژه، 8 ماه اعلام شده بود با تاکید 
شهردار مشهد در تاریخ 13 مرداد ماه 98 و با 

تابلو روز شمار 4 ماه آغاز شد. 
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 شهرخودرو
 برای صدرنشینی

تیم فوتبال شهرخودرو با برتری یک گله برابر مهمان بوشهری خود به رده دوم لیگ نوزدهم رسید.روز 
گذشته دو تیم فوتبال شهرخودرو مشهد و پارس جنوبی در چارچوب هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران 
در ورزشــگاه امام رضا)ع( به مصاف هم رفتند که تیم میزبان توانست با یک گل حریف بوشهری خود 
را شکســت دهد و به رده دوم جدول صعود کند.تک گل این دیدار را حسین مهربان در دقیقه 78 وارد 
دروازه پارس جنوبی کرد.شهرخودرو با این پیروزی، 20 امتیازی شد و به رده دوم صعود کرد. شاگردان 
کمالوند نیز با 8 امتیاز در رده سیزدهم باقی ماند.گفتنی است؛ تیم فوتبال شهرخودرو یک بازی معوقه 
برابر گل گهر سیرجان دارد و در صورت پیروزی در این دیدار می تواند صدرنشین لیگ برتر شود.یحیی 

گل محمدی سرمربی شهرخودرو پس از برتری برابر پارس جنوبی جم، اظهار کرد: پیش بینی می کردیم 
که بازی سختی را در پیش داشته باشیم. حریف با دفاع لایه لایه کار را برای ما سخت کرد و باید در 
این نوع مسابقات، از تک موقعیت ها استفاده کاملی داشته  باشیم تا راحت تر فوتبال بازی کنیم .وی افزود: 
خوشبختانه در نیمه دوم گل قشنگی زدیم و توانستیم با ارسال خوب، دفاع حریف را پشت سر بگذاریم. 
از کسب ســه امتیاز خوشحالم زیرا بازی حساسی بود و بازیکنانم کمی استرس داشتند. این سه امتیاز 
خانگی کمک زیادی به ما کرد تا همچنان جزو بالانشــینان باشیم . باید از بازیکنانم که زحمت زیادی 

کشیدند، تشکر کنم. همچنین هواداران هم در این روز حمایت خوبی داشتند.

رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفت: فوتبال ایران در آسیا اول 
است، فوتسال ما جزو تیم های برتر دنیاست و فوتبال ساحلی 
نیز به همین ترتیب ولی ســهم داوری ما نسبت به توانمندی، 
افتخارات و عناوین خیلی کم است.مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال جمهوری اسلامی ایران در کلاس دانش افزایی ناظرین 
و داوران فوتسال خراســان رضوی اظهار کرد: اقدامات هیات 
فوتبال خراسان رضوی از شتاب خوبی برخوردار است و برگزاری 

چنین جلساتی، با حضور حداکثری جامعه هدف، بیانگر این است 
که اتفاقات خوبی در فوتبال و فوتسال خراسان رضوی در حال 
رخ دادن اســت.تاج در ادامه گفت: در حال حاضر بســیاری از 
رویدادهای بزرگ فوتبال کشــور همچون جلســه هیات های 
فوتبال سراســر کشور، هیات رئیسه فوتسال، مجمع فوتسال و 
... متوجه مشــهد مقدس و استان خراسان رضوی است؛ از این 
رویکرد و شــتاب حاکم بر هیات فوتبال استان کمال تقدیر و 

تشکر داریم و کارهای اصولی تری را شاهد هستیم.تاج با بیان 
اینکه داوران خراسانی همیشه از کیفیت بالایی برخوردار بوده و 
سهم خوبی نیز از داوری کشور داشته اند، تصریح کرد: در زمینه 
کمک داوران نیز خراســان رضوی دارای شرایط مناسبی است 
و امســال هم در رقابت های جام جهانی نماینده  شایسته ای از 
مشهد داشتیم.وی خاطرنشان کرد: سطح داوری  ما باید همتراز 
و متناســب با جایگاه ما در فوتبال، فوتســال و فوتبال ساحلی 

باشد که اینگونه نیست؛ فوتبال ایران در آسیا اول است، فوتسال 
ما جزو تیم های برتر دنیاســت و فوتبال ساحلی نیز به همین 
ترتیب ولی ســهم داوری ما نسبت به توانمندی و افتخارات و 
عناوین خیلی کم اســت.رئیس فدراسیون فوتبال ایران گفت: 
کمیته داوران یکی از هدفگذاری های خود را به موضوع افزایش 
تعداد داوران ما در آسیا اختصاص دهد و روی این حوزه با دقت 

بیشتری کار کنیم.

مهدی تاج:داوران خراسانی سهم زیادی در فوتبال کشور دارند

فرش آرا بازهم انتقام گرفت
شــاگردان مرتضایی دومین شکست نیم فصل نخســت را هم جبران کردند و پیروز 
شــدند. از هفته دوم نیم فصل دوم لیگ برتر فوتســال کشور، تیم فرش آرا به مصاف 
میزبان خود سن ایچ ساوه رفت. در این بازی که با برتری تیم میزبان پیش  می رفت، 
کمال کهندل و قدرت بهادری توانســتند دروازه حریــف را باز کنند تا فرش آرا پس 
از برد ســتارگان ورامین در بازی قبل، هر دو شکســت نیم فصل قبل مقابل حریفان 
را جبران کند.فرش آرا با ثبت 13 بازی بدون شکســت، رکوردی تاریخی در فوتسال 
خراســان رضوی به جای گذاشــت و با 29 امتیاز و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت 
به گیتی پســند در جایگاه سوم قرار دارد.شــاگردان مجید مرتضایی باید در ادامه این 

رقابت ها، در مشهد به مصاف شهروند ساری بروند.

باخت سنگین بانوان بسکتبالیست 
خراسانی در اولین گام

تیم بســکتبال بانوان آویژه صنعت پارسا مشهد، لیگ برتر بسکتبال بانوان را با باخت 
آغاز کرد.لیگ برتر بســکتبال بانوان از 16 آبان ماه با حضور 12 تیم آغاز شد. آویژه 
صنعت پارســا با ســرمربی گری یاس قائم مقامی و با ترکیبی صد درصد بومی، تنها 
نماینده خراسان رضوی در این رقابت ها است.آویژه صنعت پارسا در اولین دیدار خود، 
در تهران به مصاف تیم گروه بهمن این شــهر رفت که در نهایت، 114 بر 45 نتیجه 
این بازی را واگذار کرد و در نخستین گام، متحمل شکست سنگینی شد. با توجه به 

سایر نتایج هفته نخست، رقابت آویژه و گروه بهمن، پرامتیازترین دیدار هفته بود.

آغاز اردوی حدادی در ورزشگاه امام 
رضا )ع( مشهد مقدس

تمرینات آماده سازی احســان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک آسیا در ورزشگاه امام 
رضا )ع( شهر مشهد آغاز شد.

احســان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک آسیا که با هدف شروع اردوی تدارکاتی خود 
به مشــهد سفر کرده است، تمرینات آماده سازی اش را در ورزشگاه امام رضا )ع( این 

شهر آغاز کرد.
با برنامه ریزی های فدراســیون دوومیدانی و هماهنگی مسئولان تربیت بدنی آستان 
قدس رضوی استان خراسان رضوی، حدادی نخستین پرتابگری است که پرتاب های 

خود را در این ورزشگاه انجام می دهد.
اردوی قهرمان پرتاب دیســک آسیا به مدت یک هفته در این ورزشگاه ادامه خواهد 

داشت.

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی:

شهرخودرو اجازه انتقال به استان دیگری را ندارد
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
گفت: شــایعات انتقال باشگاه شهرخودرو 
به اســتان دیگر صحت ندارد، چرا که این 
موضع به صورت صریــح در توافق انتقال 

تیم لحاظ شده است.
فرزاد فتاحی افزود: اعتقاد من این است که 
باید خوب کار کنیــم تا نقاط ضعف کمتر 
دیده شــود و اگر نقاط ضعفــی هم دیده 
می شــود، باید با راهکار باشد البته گاهی 
حاشیه هایی وجود دارد که شیرینی ورزش 

به همین حاشیه ها است.
از انتقادها بهره بردم

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
با بیــان اینکه اگر این حاشــیه ها به نقد 
منصفانه تبدیل شود کمک شایانی می کند، 
اظهار کرد: بســیاری از مواقــع از انتقادها 
بهره بردم، هر چند ســال گذشته را خیلی 
سخت سپری کردیم اما با ارتباطات خوب 
با وزارت ورزش و جوانان و فدراســیون ها 
توانستیم بخش عمده ای از مشکلات خود 

را حل کنیم.
وی با اشاره به برقراری انضباط مالی خوب 
در هیأت های ورزشی استان و شهرستان، 
افزود: در ســال گذشــته توانستیم عمده 
بدهی ها را پرداخــت کنیم، بودجه خود را 
در حــوزه ورزش و جوانان افزایش دهیم، 

اگر بودجه ســال 97 را به ما بدهند قطعا 
بیشتر هم می شود و برای حمایت از برنامه 
جوانان و ورزش هیچ مشــکلی نخواهیم 

داشت.
فتاحی با بیان اینکه سال 96 اعتبار حوزه 
جوانان اســتان 400 میلیــون تومان بود، 
تصریح کرد: در سال 97 این اعتبار نزدیک 
به یک میلیارد و 200 میلیون تومان شــد، 
32 ســازمان مردم نهاد در استان فعالیت 
می کردند که در یک سال تعداد آن ها را به 
86 نهاد رساندیم ضمن اینکه 735 نهاد را 

نیز ثبت نام کردیم.
احداث ۱۱ خانه جوان

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
با بیان اینکه فعالیت های مرتبط با بخش 
جوانان در حال برون سپاری است، عنوان 
کرد: مــا در اداره نمی توانیم کاری انجام 
دهیم اما احداث 11 خانه جوان در خراسان 
رضوی را در دستور کار خود قرار دادیم، تا 
پایان ســال نیز به احتمال قوی 9 خانه با 
امکانات مورد نیاز در سراسر استان افتتاح 

می شود.
وی با اشاره به تأثیرات مثبت فعالیت های 
از آسیب های  سمن ها در حوزه پیشگیری 
اجتماعــی، طــلاق و اعتیاد، بیــان کرد: 
این فعالیت ها توســط خود مردم صورت 

می گیرد و ما فقــط در زمینه های مالی به 
آن هــا کمک می کنیم، هرچــه تعداد این 
سمن ها نیز بیشتر شود منابع مالی بیشتری 

جذب می شود.
فتاحی ادامــه داد: از روز اول خدمت یکی 
از نقاط شناسایی شده بحث جایگاه ورزش 
خراسان رضوی بوده، امروز تیمی با عنوان 
منتخب خراسان رضوی وجود ندارد، همه 
تیم ها به باشگاه تبدیل شده اند و ما سعی 
داریم با حمایت های جانبی تیم های خوبی 

را روانه مسابقات کنیم.
تکذیب انتقال شهرخودرو

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
در خصوص برخی شایعات مبنی بر انتقال 
ســهمیه های باشــگاهی خراسان رضوی 
به اســتان های دیگر، یادآور شد: شایعات 
انتقال باشــگاه شهرخودرو به استان دیگر 
صحت ندارد، چرا که این موضع به صورت 
صریــح در توافق انتقال تیم لحاظ شــده 

است.

وی با اشــاره بــه وضعیت باشــگاه پیام 
تصریح کرد: این تیم ســال گذشته خیلی 
سریع شــکل گرفت، چرا که در روزهای 
آخر ســهمیه را کســب کردیم، با کمک 
شــهرداری تیم تشکیل شــد، ابتدا با نام 
شهرآرا شــرکت کرد اما پس از چند هفته 
تیم به نام پیام مشــهد انتقال پیدا کرد و 
در قالب باشگاه شــرکت کرد، شهرداری 
اعتبــاری به تیــم داد که بخشــی از آن 

اعتبارات هنوز پرداخت نشده است.

خبر

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)4417(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 139860306005004417 مورخ 98/07/27  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهره اردمه فرزند علی اکبر  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
123/45 مترمربع از پلاک شماره 5780 فرعی مجزی شده از 30 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان  بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمدرضا قلعه نوی فرزند محمود محرز گردیده است.لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/08/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

**************************************************
511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4151(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 139860306005004151 و 139860306005004152 مورخ 98/07/17  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقایان مهدی زهانی و هادی زهانی فرزندان محمدحسین 
هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 178/62 مترمربع از پلاک باقیمانده 4 فرعی از 
36 اصلی واقع در اراضی گذر بوجخکی  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای  علی اکبر جلال 
ابادی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ 

انتشار نوبت اول 98/08/01 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

********************************************
511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

)4150(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005004150 مورخ 98/07/17  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مهدیه زهانی فرزند محمدحسین نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 111/59 مترمربع از پلاک باقیمانده 4 فرعی از 36 اصلی واقع در اراضی گذر بوجخکی  بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای علی اکبر جلال ابادی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/08/01 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/08/18   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

************************************************
511/13اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی . 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و 
برابر رای شماره1398/7/12 - 139860306006002039  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم راضیه علی خو فرزند رمضان به شماره شناسنامه 
13 صادره از رشتخوار نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 102 متر مربع ) یکصد و دو متر مربع ( قسمتی از 
پلاک 36 فرعی واقع در اراضی شــهر پلاک 3048 – اصلی واقع در بخش یک شــهر تربت حیدریه خریداری طبق سند 
مالکیت قسمتی از مالکیت رسمی خود متقاضی و همچنین خریداری بدون واسطه از مالکین رسمی آقایان سعید و حمید 
شــهرت هر دو نفر امانی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/ 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع ار مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول:1398/8/18 تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/9/4 
رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه –محمد کاظم باقر زاده

**********************************************
511/16اصلاحیه

 پیروآگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی نوبت اول منتشر شــده در مورخه 98/8/13 روز نامه صبح امروز خراســان رضوی ، برابر رای شماره 

139860306022000617 نام متقاضی آقای محمد بذر افشان کته شمشیری فرزند اسماعیل  صحیح می باشد.
 ثبت اسناد واملاک فریمان

****************************************************
مفقودی

ســند و برگ سبز خودرو سواری دوو ماتیز )سه ســیلندر ( مدل 1379 به شماره پلاک 328 د 39 ایران 42  شماره موتور 
29894 شماره شاسی 7955019807  مربوط به داود طاهری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

****************************************************
مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سمند تیپ LX مدل 1390 به شماره پلاک 699 و 85 ایران 63  شماره موتور 12490244737 
شماره شاسی NAACA1CB9CF246816 مربوط به چراغعلی حیدری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/14اداره کل ثبت اسنادواملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی . نظر 
به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 139860306006002288/1398/8/5 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی گروه صنعتی معدنی زرمهر مارلیک به شناسه ملی 10380287911 نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحتهای 3444/40 مترمربع  123309 متر مربع به ترتیب قسمتی از پلاکهای 
237- اصلی واقع در اراضی فدیهه و قسمتی از پلاک 251 –اصلی واقع در اراضی کلاته درخت توت دهستان محولات واقع در 
بخش دو تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی جلال رجائی بایگی و سید علی و سید حسین و سید حسن وسید 
ابوالقاسم شهرت هر چهار نفر بهشتی و غلامحسین ترکمن زاده فدیهه محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی/ کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع ار مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/18 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/4 
رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه- محمدکاظم باقرزاده

***************************************************
511/15 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر 
رای شماره 139860306271002639 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جعفر جهانی فرزند محمد به شماره 
شناسنامه84438 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت58/12 متر مربع قسمتی از پلاک 332فرعی از14  اصلی 
بخش 9 واقع دربلوار امت ، امت27 پلاک 68و70خریداری از مالک رسمی آقای محمد جهانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/8/18 . تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/9/3 .

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت  اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

هلدینگ رسانه ای صبح امروز 
تولیدکننده انواع کتاب های صوتی
پادکست اینترنتی و تیزرهای تبلیغاتی
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چه کسانی کوه صفه اصفهان را خوردند؟
ماجرای تکراری زمین و کوه خواری این بار به اصفهان رســید 
و به گفته عبدالرســول جان نثاری، عضو ســابق شورای شهر 
اصفهان، در جنوب شــهر اصفهان برای احداث ساختمان های 
مسکونی کوه خواری در حال انجام است. وی در این باره نوشته 
اســت: کوه خواری در اصفهان کمتر دیده شده بود، اما متأسفانه 
برای احداث ســاختمان های مســکونی در پشت ترمینال صفه 
ابتدای اتوبان کشــوری، تپه ها و کوه ها در حال نابودی هستند. 
آیا در اصفهان اینقدر کمبود زمین بوده که این بلا را ســر تپه ها 

درمی آورند.
 

پاسخ چهره نزدیک به عارف به انتقادات کارگزاران و 
اعتماد ملی از طرح سرا

عضو شورای عالی سیاســت گذاری جبهه اصلاح طلبان با بیان 
اینکه باید به سمت کاستن از احزاب پرشمار و کم شمول برویم، 
گفت: ســامانه رأی ســنجی اصلاح طلبان یک تکنیک است و 
نمی تواند وظایف، مســئولیت ها و اختیارات شــورا را سلب کند. 
حسن رسولی افزود: آنچه به عنوان طرح سرا مطرح شد و کلیات 
آن به تصویب رســیده است، یقینا جای کار دارد و حتما باید در 
خصوص اشکالات اعضای منتقد یا مخالف طرح به جمع بندی 
برســیم. کلیات این طرح به تصویب رســیده، ولی جزئیات آن 

جای بحث دارد. /ایرنا
 

کشته های مشروب در خراسان شمالی به 5 تن رسید
فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی به مسموم شدن 32 تن 
به علت مصرف مشروبات الکلی مرگبار در ماه جاری اشاره کرد 
و گفت: متأســفانه تعداد کشته ها از 3 تن به 5 تن افزایش یافته 
است.پلیس در این رابطه عامل اصلی و 4 تن از توزیع کنندگان 
مشروبات مرگبار را دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضائی 

معرفی کرده است. /ایلنا
 

ادعای بازرس آژانس انرژی اتمی علیه ایران
 یکی از بازرســان آژانس بین  المللی انــرژی اتمی ادعایی علیه 
ایران مطرح کرد. به گزارش بلومبرگ، یک بازرس ارشد آژانس 
بین  المللی انرژی اتمی در نشســت غیرعلنی آژانس که پشــت 
درب های بسته در وین برگزار شــده، در ادعایی به دیپلمات ها 
اعلام کرده کــه ایران از اعلام تلاش های خود برای کشــف 
منابع اورانیوم طفره رفته اســت. در همین ارتباط، بلومبرگ به 
نقل از دو منبعی که نامشان فاش نشده، مدعی است، »ماسیمو 
آپارو«، دیپلمات ایتالیایی و بازرس ارشد آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی به دیگر دیپلمات ها این را مطرح کرده اســت.اعلام این 

خبر همزمان با برگزاری نشســت شورای حکام آژانس در وین 
صورت گرفته که به درخواســت »کورنــل فورتا« از 35 عضو 
شــورای حکام در روز پنجشــنبه در وین و در ارتباط با آن چه 

»نگرانی های جدید« عنوان شده، برگزار شده است.
 

شش سال دیگر ازتولیدات پسماند نیاز فردو را تأمین کنیم
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی گفت: امروز هم کار فردو به 
پایان رسید و در کنار اینکه چهار آبشار به ظرفیت ها افزوده شده، 
چیزی بیش از 700 سو نیز افزوده می شود. در مجموع ما 9500 
سو ظرفیت خواهیم داشت که چیزی نزدیک به ظرفیت قبل از 
برجام است. ظرفیت امروز چیزی حدود 400 سو بیشتر از قبل از 
برجام است، اما ماشین ها به کار گرفته شده از نوع جدید هستند 
و هرچه بیشــتر برویم، برداشتمان نیز بیشتر می شود. ما چیزی 
حدود 25 تن تولید از محل پســماند ها داشــتیم که کار بسیار 
بزرگی است در شرایطی که ما دسترسی به کیک زرد نداریم. از 
این 25 تن، دو تن را به ســایت فوردو منتقل کردیم و این بدان 
معناســت که در پنج، شش سال آینده می توانیم از همین محل 

تولید از پسماند، نیاز سایت فوردو را تأمین کنیم. /مهر

روایت واعظی از نتیجه دوازده شرطی که آمریکا برای 
مذاکره گذاشت

رئیس دفتر رئیس جمهــوری گفت: برنامه ما برهم زدن برجام 
نیســت بلکه دنبال انجام چیزی هستیم که در شان مردم ایران 
اســت. محمود واعظی افزود: در گام چهــارم کاهش تعهدات 
برجامــی ایران کــه از امروز با گازدهی به 1044 ســانتریفیوژ 
در ســایت فردو آغاز شــد چین و روسیه به ســمت ما حرکت 
کردند. حرف های گذشــته آمریکایی ها دیگر تکرار نمی شود و 
وزیرخارجه این کشور از دوازده شرطی که برای مذاکره با ایران 
گذاشت، یکی پس از دیگری عقب نشینی کرد و اکنون ما برای 
مذاکره شــرط برداشتن تحریم می گذاریم که این قدرت نظام و 

ملت ایران را نشان می دهد. /ایرنا

هزینه تجدیدفراش، صرف پسرانی شود که توان مالی 
ازدواج ندارند

آیت ا...ی رئیس شــورای فرهنگی اجتماعی زنان در متنی نظر 
خود را در خصوص تعــدد زوجات اعلام کرد. در این متن آمده 
است: طرح موضوع تعدد زوجات در این برهه زمانی بزرگ ترین 
نتیجه اش سوق دادن آرای زنان مذهبی و غیرمذهبی در آستانه 
انتخابات به ســمت جریان غرب زده اســت. آمار رسمی کشور 
تعداد دختران هرگز ازدواج نکرده بالای 35 ســال را با پســران 
هرگز ازدواج نکرده این ســن تقریباً نزدیک به هم اعلام کرده 

است. پس هرکس توان مالی دارد پولی که می خواهد خرج زن 
دوم کند به پسر مجردی که توان مالی برای ازدواج ندارد بدهد 
تا هم دختری را ســامان داده باشد هم پســری را. آمار نشان 
می دهد تعــداد زیادی از طلاق ها به دلیــل ازدواج دوم آقایان 

است. /ایلنا

تحلیل متفاوت فلاحت پیشه از گام چهارم کاهش تعهدات 
ایران در برجام

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: دیپلماسی 
برجام بعد از به نتیجه نرســیدن تلاش ها برای نشست روحانی 
و ترامپ در نیویورک دچار خواب زمســتانی شد. امروز ایران در 
شــرایطی گام چهارم کاهش تعهدات برجامی را برداشت که از 
حوزه تحقیقات خارج نشــد و سعی کرد تنش زایی انجام ندهد. 
گام چهارم گامی بود که ایران وارد قلمرو تنش نشد؛ تلنگر این 
گام به حدی جدی نیست که خواب زمستانی حاکم بر برجام را 

بر هم زند و شرایط تازه ای ایجاد کند. / ایسنا

احتمال خداحافظی حزب اعتماد ملی با شورایعالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان

اســماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی، گفت: روز 
شــنبه در کمیته تعامل حزب جلساتی با موضوع تصویب کلیات 
ســامانه رای ســنجی اصلاح طلبان تشکیل می شــود و در این 
جلسه ماندن و نماندن در شــورای عالی سیاست گذاری جبهه 
اصلاح طلبان را بررسی می کنیم. رأی گیری انجام گرفته برای 
تصویب سامانه سرا در شورای عالی برخلاف بند هشتم از ماده 
3 اساســنامه شورای عالی سیاســت گذاری جبهه اصلاح طلبان 
اســت و اگر موافقان بر آن اصرار دارند، باید ابتدا اساســنامه را 
اصلاح و سپس درباره طرح سرا رأی گیری مجدد صورت گیرد. 

/ایرنا

عده ای در قم و مشهد از لباس روحانیت سوءاستفاده 
می کنند

غرویان، اســتاد حوزه علمیه در پاسخ به این که چرا اعتراضات 
از قم و مشــهد صورت می گیرد، گفت: عده ای دو شــهر قم و 
مشهد را پایگاه خود قرار داده اند تا نشان دهند ما از موضع علما، 
مرجعیــت و حوزه صحبت می کنیم، در حالی که مراجع نیز این 
افراد را محکوم کرده اند. شعار هایی که در فیضیه داده شد شبیه 

پلاکارد هــای این افراد در 13 آبان بود. این افراد از خارج حوزه 
مدیریت می شــوند و حرکت های آن ها خارج از حوزه است، اما 
طلبه ها از لبــاس روحانیت به عنوان ابزار، برای اعتراضات خود 

استفاده می کنند. /برنا
 

رئیس دفتر مقام معظم رهبری: تاریخ آمریکا سراسر 
روسیاهی است

حجت الاســلام و المســلمین محمد محمدی گلپایگانی روز 
پنجشنبه در مراســم معارفه نماینده، ولی فقیه استان مازندران 
اظهار داشت: دیگر گذشت روزگاری که حتی سیم خاردار به ما 
نمی فروختند و امروزه آمریکایی ها و شرکایشان بهتر از هر زمان 
دیگر می دانند که هیچ نقطه ای از اسرائیل نیست که از تیررس 
موشــک های انقلاب در امان باشد. وی با اشاره به اینکه امروز 
بیش از هر زمان دیگر انقلاب با قدرت در مقابل استکبار جهانی 
ایستاده است، افزود: آمریکایی ها خواسته های خود را به تمامی 
مســائل کشور ربط داده و سعی در تحمیل خواسته های نابجای 
خود دارند. رئیس دفتر مقام معظم رهبری اظهار داشــت: تاریخ 
آمریکا سراســر روســیاهی بوده و اعتماد به آن اشتباه محض 
است. آیت ا... محمدی گلپایگانی با اشاره به اینکه روزی نیست 
که مسلمانان در جهان توســط مزدوران استکبار کشته نشوند، 
افزود: آمریکا محور اســتکبار بوده و حرکت در مســیر خواست 

آن اشتباه است.

کنایه شریعتمداری به روحانی
»حســین شــریعتمداری« در کیهان نوشــت: آقای روحانی، 
رئیس جمهور محترم کشــورمان در جریــان افتتاح کارخانه 
نوآوری آزادی ضمن اشاره به آغاز گام چهارم کاهش تعهدات 
برجامی گفته اند؛ »مقاومت زمینه را برای مذاکره می ســازد و 
مذاکره از مقاومت بهره برداری می کند و این ها با هم منافاتی 
ندارند«! جناب روحانی توضیح نداده اند که منظور ایشــان از 
دو واژه »مقاومت« و »مذاکره« چیســت؟! که بر اســاس آن 
معتقدنــد؛ »مقاومت زمینه را برای مذاکره می ســازد«؟! اگر 
مذاکره مورد نظر ایشــان همین مذاکره با آمریکا باشــد، که 
مفهوم واقعی آن تســلیم اســت و بدیهی است که برخلاف 
نظر آقای روحانی، مذاکره و تسلیم نه فقط با یکدیگر منافات 
دارند، بلکه دو مقوله متضاد نیز هســتند. کاش جناب روحانی 
یک بــار -فقط یک بار برای همیشــه- برای مــردم و افکار 

عمومی توضیح می دادند که مذاکره با آمریکا غیر از تســلیم 
در برابــر باج خواهی آن ها چه معنــی و مفهوم دیگری دارد؟! 
آمریکا پیشــاپیش »سقف« مذاکره مورد نظر خود را مشخص 
کــرده و با صراحت ـ و نه بــه تلویح یا در پرده ـ اعلام کرده 
اســت که منظور از مذاکره با مقامات کشورمان، وادار کردن 
ایران به توقف صنایع موشــکی، جلوگیری از حضور ایران در 
منطقه و توقف حمایت از نیرو های مقاومت اســت. اکنون دو 
پرســش با جناب روحانی در میان اســت؛ اول آنکه آیا جناب 
ایشان، منظور و مقصود آمریکا از مذاکره را نمی دانند؟! پاسخ 
این ســؤال به یقین منفی است و نمی توان پذیرفت که آقای 
روحانــی در جایگاه رئیس جمهور کشــورمان از این گزاره که 
بار ها به صراحت و به طور رســمی از سوی مقامات آمریکایی 
مطرح شده است، بی خبر باشند! و دوم؛ آیا مذاکره ای که طرف 
مقابل، سقف و نتیجه مورد قبول خود از آن را پیشاپیش اعلام 
کرده، می تواند غیر از دیکته نویســی، مفهوم و معنای دیگری 

داشته باشد؟! پاسخ این پرسش نیز منفی است.

شوخی سردار جلالی با احمدی نژاد
 رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور در برنامه تهران 20 
شــوخی جالب با رئیس جمهور سابق کشــورمان کرد. سردار 
غلامرضــا جلالی رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور در 
برنامه تهران 20 شبکه پنج سیما در زمانی که از معایب استفاده 
از نــرم افزار ویز و مزایای نرم افزار نشــان صحبت می کرد، با 
واکنش محمد دلاوری مجری این برنامه مواجه شــد. مجری 
برنامه خطاب به ســردار جلالی گفت: من می خواســتم نشان 
را روی موبایلم نصب کنم، اما نشــد. ســردار جلالی خطاب به 
دلاوری گفت: اگر گوشی ات را از محل آقای احمدی نژاد بخری، 

مشکلش حل می شود.
 

جواد لاریجانی از گزارشگر ویژه حقوق بشر شاکی شد
سرپرست هیأت حقوق بشــری کشورمان که به ژنو سفر کرده 
اســت از شــکایت ایران از جاوید رحمان گزارشگر ویژه حقوق 
بشــر خبر داد. لاریجانی گفت: قصد جمهوری اسلامی، توسعه 
همکاری ها با ســازو کار های بین المللی حقوق بشــر است. ما 
حقوق بشر را برای خود می دانیم و آن را متعلق به جامعه غربی 

تصور نمی کنیم. /فارس
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